

Tamil Nadu Pollution Control Board

Minutes of the Public Hearing meeting of M/s. Navamani Mines Pvt Ltd (Rough Stone and Gravel Quarry) located at S.F.No. 15/1 & 15/2 of Sivayam North Village, Krishnarayapuram Taluk, Karur District over an extent of 2.80.5 Hectares held on 21.06.2023 at 11.00 A.M at Kannan Mahal, No. 53, Vaikainallur Street, Kulithalai Post, Kulithalai Taluk, Karur District

Participants

- Thiru. M.Kannan,
 District Revenue officer,
 Karur.
- Er.D.Jeyalakshmi,
 District Environmental Engineer,
 TNPCB, Karur.
- 3. Public As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer, in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board, welcomed the entire Participant to attend the Public hearing Meeting. Also, M/s Navamani Mines Pvt. Ltd. (Rough Stone and Gravel Quarry) had applied to conduct a public hearing meeting regarding the quarry operation. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006, Hearing of public opinion for the above projects has been made mandatory. So the public hearing meeting is being held today. In this regard, an advertisement has already been published in Dhinakaran Tamil Newspaper dated 19/05/2023, and The Times of India English newspaper dated 19/05/2023, and copies of the Environmental Impact Assessment report related to this project have been placed in the District Collector's Office, District Industrial Center, and Panchayat Union Office, etc one month before for public reference. She also informed that public announcements about the meeting were made through loudspeakers, distribution of notice, and posters on June 19, 2023, in Sivayam and surrounding Villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of the Tamil Nadu Pollution Control Board for public viewing. Then she asked the District Revenue Officer to preside over the meeting.

District Revenue Officer:

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the Participant to the public hearing meeting. M/s. Navamani Mines Pvt Ltd (Rough Stone and Gravel Quarry) located at S.F.No. 15/1 & 15/2 of Sivayam North Village, Krishnarayapuram Taluk, Karur District over an extent of 2.80.5 Hectares has come for public hearing meetings and being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded to the websites. He then asked the general public to express their views clearly and concisely, without any hesitation. He informed us that all the opinions of the public participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to public.

Environmental Consultant, Geo Exploration and Mining Solutions

He said that all departmental government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police officers are welcomed to participate in this public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

- 1. An introduction to mining
- 2. Location map of the project site
- 3. Project details of mining
- 4. Features surrounding the project site
- 5. Satellite image 500 m radius
- 6. Photograph of project site
- 7. Reserves of mineral resources and quantities proposed to be mined
- 8. Details of existing tunnels 500 m circumference
- Features within 10 km radius
- 10. Land use within 10 km radius
- 11. 10 km circumference base data map
- 12. Basic environmental monitoring
- 13. Map of soil sample collection location
- 14. Land environment
- 15. Soil environment
- 16. Satellite image of water quality analysis
- 17. Photograph of wind direction

- 18. Map of location where air monitoring was done
- 19. Results of air monitoring study
- 20. Satellite map of sound level survey
- 21. Results of volume study
- 22. Anticipated environmental impacts and preventive measures
- 23. Environmental Impact Assessment
- 24. Mitigation measures
- 25. Anticipated environmental noise impacts and preventive measures
- 26. Anticipated Environmental Water Environment Impacts and Preventive Measures
- 27. Water sprinkling on roads
- 28. Development of green belt.
- 29. Technology and Site
- 30. Plan Benefits
- 31. Conclusion

District Environmental Engineer:

She asked the public to register their name and address and give their opinion on the project accordingly.

1. Mr. Parthiban, Sivayam:

He said his name is Parthiban, hailed from Sivayam North Village, and also he is an M.A graduate. He said that there is no problem with the setting up of the quarry. Directly and indirectly, they are providing more employment, and they have built schools, hospitals, and related public services. He concluded his speech by saying that if the quarry is established, more aid will be available.

2. Mr. R. Prakash, Ayyarmalai:

Greetings to everyone. If the quarry was formed here, we will get a lot of employment. Otherwise, He said that if he had to go to work, he would have to go too far like Karur & Trichy. And the M-sand can be purchased at a lower price. He concluded his speech by saying that the quarry has many benefits for the people.

3. Mrs. Backiyam, Ayyarmalai:

She said that she has no objection to quarrying as she gets employment, get all the goods at a low price, and they do a lot of good things to the people.

4. Mrs. Eswari, Sivayam:

She said that everyone in his family is a lorry driver, and they are living in local because of this quarry.

5. Mr. Jyoti, Ayyarmalai:

He said that they are giving us every opportunity and help.

6. Mr. Velmurugan, Shivayam:

He said that the quarrying was welcomed one, and he had no objection. He requested to apply the insurance for workers who are employed there.

7. Mr. Mahendran, Ayyarmalai:

He extended his greeting to all the participating government officials, including the District Revenue Officer and the District Environmental Engineer. He said that he had no objection and then said that the quarry was following all the laws and that the quarry would provide employment to 50 people nearby. And through this quarry, they are able to get sand at a low cost. He said that they are planting trees on the roadsides around the quarry, and they have installed CCTV camera in the schools. And he concluded his speech by saying that the quarry owner is encouraging the educated people. So, no objection for granting permission to quarrying.

8. Mr. Sathish, Irumboothipatty:

He greeted everyone and he said there is no problem with this quarrying work. Sand has to be brought from Trichy to build a house. But he said that due to this quarry, it is available at a lower price, and there is no harm to the people. He also asked them to cover the sand with a tarpaulin while transporting the M sand in the trucks.

9. Mr. Bhupathi, Ayyarmalai:

He greeted everyone. They are providing a lot of welfare assistance to our Village, Annadanam and necessary assistance to schools. So he said there is no objection.

10. Mr. Panneerselvam, Saravanapuram:

He said that he had no problem with the quarry and that it was providing employment both directly and indirectly. He said that they provided sand for temple construction. He therefore said that he had no objection to granting permission for the quarry.

11. Mr. Sivakumar, Kotamedu:

He extended his greetings to the government officials and all. They have planted more trees around this quarry. He said that there was no impact on the environment. Then he requested to provide employment to the students studying at the nearby college.

12. Mr. Praveen, Shivayam:

He thanked all the government officials. He expressed his view by saying that if this quarry is established, construction materials will be available at very low cost to the poor, and they will benefit, and he has no objection.

13. Mr. Vijayan, Cauvery River Conservation Mission, Karur:

The District Revenue Officer, Officials from Tamil Nadu Pollution Control Board Engineer, Police, Public, and Social Activists who are visiting the meeting, he expressed his greetings. Adjacent to the quarry, there is the famous Ratnagiriswarar temple. There is an old Shiva temple in Sivayam Village. A joint drinking water scheme is along the road. He said that the school and government colleges are nearby. These will be affected by quarrying. He also said that the environment would be polluted. So he concluded his speech by saying that quarrying should not be allowed.

14. Mr. Shanmugam, Karur:

The District Revenue Officer, District Environmental Engineer, Police, and Public and social activists who are participating the meeting, he expressed his greetings. How much environmental impact does a quarry site have? He said that a hearing is being held on how to rectify the environmental impact. Quarries can be operated only as per the Minor Minerals Act 1959, and the Navamani Mines quarry is located in an area of only 2 hectares. There should be no approved dwellings within a 300-meter radius of the quarry. But within a radius of 200 meters, nearly 4 to 5 houses are available. These are shown in the FMB and Environmental Impact Assessment report. There are also many houses within a radius of 300 meters and green houses on the west side. These are also shown on the field map. This is a violation. So he said that permission should not be given to this quarry.

There is a carriageway in the middle of this quarry. It was shown in the project report of SEIAA. Quarry work should be done 10 meters away if there is a carriageway. But here it is nearby, therefore the quarry is not eligible for approval, he said.

Around 84 percent of this quarry is agricultural land. This will affect agriculture. At a radius of 300 meters, there is the Rathinagiriswarar Temple. Also around the temple, there are water bodies, ponds, and reservoirs. He also said that the Rathinagiriswarar Temple Rope car project is coming up, and all these will be affected when the quarry is blasted.

No green belt has been developed around this quarry. There is no wire fence. He said that not only this quarry but all the quarries are like this. These mistakes will cause more damage to the environment. There is a possibility of children accidentally falling into the

quarry and dying, and a barrier should be erected before quarrying. But it is not set up here. Only one quarry is allowed here. But he said that during the inspection, the lease expired quarries also were in operation. He concluded his speech by emphasizing that permission should not be given to this stone quarry for such violations.

15. Mr. Mukilan, Coordinator Tamil Nadu Environment Protection Committee, Karur:

He said he would like to say his greetings to the District Revenue Officer, the District Environmental Engineer, and the officers of various departments, the quary owners, the people brought by the quarry owners, the social activists who have come to give petition, the social activists, and the friends of the press.

I joined the investigation team related to Granite corruption in Madurai District for 13 months and also worked in the investigation team that calculated the corruption worth one lakh eleven thousand crores. He said that he will continue to strive to protect the land and the people. He said that the posters of the hearing meeting were only seen in Sivayam North Panchayat Union. He said that no posters could be found in Ayyarmalai or its surrounding area and only kept in the Village Administration Office. Therefore, he requested that more than 100 posters be pasted not only, but in a radius of 10 kilometers around areas affected by the mine.

Therefore, he insisted that the people should be given a chance to know and express their views in a democratic way. You spend two lakhs and advertise in newspapers all over Tamil Nadu. But the local people do not know that the hearing is being held here. Therefore, he insisted on making arrangements for the same, for example the District Collector of Madurai.

He said there were no attachments in the report and 40 types of documents were to be attached. But said that only 15 types of documents are attached. Then he said that there was no village map. When I ask the Village Administration Officer for the village map, he says that there is no village map for Sivayam North village. Then how can we know the details about the village? He raised the question. This is a public hearing. Water will be polluted if it comes like Soil pollution, Noise pollution. The project officer himself said that the socio-economics will be affected. Then how can we know if there is no village map in this project report. So he raised the question where to know the real details about the quarry.

He also said that in this report, no evidence of Village Administrative Officer, Tasildhar, Revenue Officer, AD Mines has been enclosed. The process report of the neighbouring field is not enclosed. Quarries are located in SF No.13,14,30,31 and 212 near

this quarry. The process order for those quarries is not attached. He said that it is not known on the basis of which rule this quarry will be operated. He asked the District Administration and the District Environmental Engineer to attach all such documents in future.

Also, M/s Navamani Mines Blue Metals is in trouble. One person died last month. He asked the District Administrative Officer to say that he did not know how it was and that the legislator was sitting inside the quarry and there was compound wall around the quarry and no one was allowed inside.

First, Mr. Mani asked for permission for quarry, and today Mr. Palaniyandi's son, Vimalathithan (son of the legislator) has asked for permission. So it is legislator's quarry. Earlier, the Assembly member said that the permission for quarrying in field no. 2/2 had expired on September 2019. But it is still running. He also said that under the Green Tribunal order, SEIAA and TNPCB have investigated it and imposed a fine of several crores of rupees. So, when people in power come into the mining industry, they should know all kinds of documents, right? He questioned. He then raised the question of whether a public hearing meeting was being held in favor of the legislator and whether these documents had been hidden for that purpose. However, he directly alleged that all these documents were hidden for the sake of the ruling party legislator and his family.

Those who spoke about this quarry said that there would be no air pollution, no water pollution, and no noise pollution. So that permission could be given for this quarry, then it doesn't matter. It is true that 50 people will get employment. But there are only 10 local workers. Because last month the North State man died so that that no one will come to work he said. Then, if blasting is to be done, only trained people from Ranchi and do the blasting. Therefore, he said, only trained workers can be there. He said that 10 people can work as truck drivers without getting any training.

Rule 36(1) of the Minerals Rules (1959) clearly states among these are the basic rules for establish a quarry. According to that rule, there should be no approved houses or dwellings within 300 meters of the quarry field. He said that the law is no quarry should be established even if there are any of the house noted within 300m in field maps, A-registers, Village maps, and tax-paid houses of the Panchayat and DTCP-approved areas.

One quarry permit was completed in 2014 in Tirunelveli District. After that, they asked permission for quarrying. People were protested. After that, no permission was given. The owner of the quarry filed a lawsuit after planning to build a government art college at a distance of 300 meters from the quarry at a cost of 11 crore rupees and after the construction

work was completed at a cost of 6 crore rupees. Now the construction work on that college has been stopped. The quarry owner gave 9 acres to another person and said that there is a problem in Tirunelveli and people are fighting there. That means you should not build a house where there is a quarry. Patta land may be situated. Anything can be. But don't build a house. Against the law. Therefore, the same is true for the construction of the Government College of Arts, whose construction has been stopped at a cost of Rs. 6 crore. The quarry located at SF No. 15 has been mined twice. Again, the ask permission for quarrying at a depth of 38 meters.

Also, their documentation states that there is no house or dwelling within these 300 meters. In the said registration document, the Approved land of Shanmugapuram of DTCP Approval No. 347/2019 is located at a distance of 2 meters in plot no. 6. These housing units were approved by DTCP during 2018. VAO, Tahsildar, and AD Mines have given permission to establish a quarry in such a place, contrary to the law and against their responsibilities. Today they have brought you here. He expressed his apprehension at how bad the scandal was. Is it for fooling people? Cheating the government? Cheating society? he asked. How bad of a scam is this? He expressed concern that this should be seen in practice.

Also, he said, if the government officials are working for a legislator and his family, then where can this country go? They did whatever they wanted for that day and conducted a pubic hearing meeting. Because there is no study for that day. There is no resistance. Because they excavate stones from quarries to build buildings and use them to make roads. But in 2017, the protest against sand robbery and the Supreme Court case regarding the protection of the Cauvery River ordered sand mining in the river is to stop. It can be seen that the operation of the quarry is highly illegal due to the production of M-Sand. Doesn't know the local Tasidhar that the quarry would cause problems? VAO doesn't know? Don't you know AD Mines? That is why we are asking them to issue a statement. All their report is nothing. It contains only the statements given by the companies. There are no approved houses within 300 meters. There are no houses. But really, it's all there. Since we had it then, it was convenient to see, know, and take it all in. If not, how? He asked the question. Therefore, permission for this quarry cannot and should not be given, as there are many approved houses more than 40 houses. It is illegality, even if given. If permission is granted, the court will have to go.

He also said that there should not be houses within 300 meters of the next one. Then, this quarry SF No. 15 in its eastern part, and buildings are built, in the northern parts of SF No. 16. Similarly, there are houses in SF No. 29, south side. Similarly, there are houses in SF No.

241. He said that when there are so many houses, they have not shown these houses and have kept the report completely hidden. This is a document declared by the government. If you look at this plot in SF.NO. 16, it shows that there are houses in many places. He said that this is the situation exists in all places.

Therefore, permission for this quarry cannot be given as there are many approved houses. Further, Minor Minerals Rules 36(1) clearly states that no minor mineral shall be mined if any of the local bodies or the Central, State, or Water and Drainage Board projects are located within a 500-meter radius of any of the primary works, water intake systems, water development arrangements, or bridges. This quarry is located in SF No. 15. In the est side of SF No. 15, and western side of SF No. 17, there is an overhead water storage tank on the east side of the road, on the west side of Ayyarmalai in the eastern part. Then, at a distance of 500 meters, there is an overhead reservoir. No one has given an account of this. Not only that, the government has already put a war zone on the south side of SF No. 17 of this quarry. It can be seen from the road. Then, within 500 meters, there is an overhead water tank and a water loading station. He said that permission for this quarry cannot be given in such a situation.

He also said that when a quarry is built, they say that if there are paths inside the quarry, then they should not grant permission. He pointed out that this is the summary report that could have been issued by the same quarry in Tamil. This image, which can be found on page 7 of the summary in Tamil, has been shown as Satellite Image B1 of the project site. The owner of the quarry says that we are going to use this footpath as Approch Road in the middle of SF No. 13 and 14, where there is a quarry. The truck goes like this in the middle of the quarry. Then, if there is a truck, a carriageway, or a footpath, the quarry should be left 10 meters apart. That means 35 feet of footprint. But these thing is told in report. This is the picture they showed. Similarly, SF No. 15 is shown in this Topo sketch. To the south of SF No. 12, if you look at SF No. 18, the stream will come like this: But he said that this stream is not shown in Field No. 15. I have already told it many times. Here, they are working illegally in many quarries. If the stream falls in SF No. 18, it should also be shown in SF No. 15. But it is not shown. It present in FMB given by VAO and Village Map given by VAO. They are hidden. But we don't know all that. Then they have come to this quarry by hiding the flow of the stream. This is seen in Satilite Map. There are records shown in the survey report of Satellite Map; who may have come to this quarry. So, they hide the existence of the path; they hide the existence of the stream; they hide the existence of the house. After hiding everything like this, permission is given for this quarry. This is a very embarrassing situation for the District. Because if the authorities hide the documents like this, whom do we go to and complain to? He asked the question. An assembly member illegally runs a quarry in his son's name, and a hasty hearing is held. He said that if there is, all this opportunity will be in charge of authority, and being a member of the legislature, I will put the question before you whether to do this.

He also said that Honorable Tamil Nadu Chief Minister M.K. Stalin came here to campaign for election in Karur District. The News article had been published in Mursoli saying that people like Mukhilan are fighting against sand robbery, so they are facing false charges and getting jail time. That is how they ask for votes in Karur. I am not saying that Minister Vijayabaskar is conducting quarry illegally, said by Chief Minister Mr. M. K. Stalin. Can he do those jobs himself after coming to power today? Is it fair? Dharma? Humanitarian action? Think about it. The person who spoke said that if they do the same work today, That's why we are putting our statement before you.

He further said that if everything was right, we would not have talked, but here comes the need to talk. In the case of quarries, a wire fence should be erected when a quarry starts working. If the wire fence is not erected, the Consent To Operate will not be granted by the Pollution Control Board. The State Environment Impact Assessment Committee will provide EC. But the pollution control board should see if the wire fence, boundary line, name board, and green belt are in place and give a signal. Now the new quarry is just up the road from four other quarries. Looking at it, no quarry has a wire fence. There is no barbed wire even in the quarry where respected District Revenue Officers and District Environmental Engineers used their position to pressure illegal quarrying of multi-crore rupees despite being members of the Legislative Assembly. There is no green belt. No wire fence? How? We have told it many times. Arumugasamy has looted the rivers in our District and washed them with sand. They become pit sand and die if anyone step into the river to bath. In 10 years, more than 200 people have been killed in our Karur district. How many people have been killed due to Arumugasamy's sand robbery with the help of officials? Told our District head several times to put barricades on the banks of the river. 300 rupees per 1 meter for barricades. So, we have asked to put it. The 40-kilometer-stretch Kaveri River passes through Karur District. How many lives can be saved if barriers cost 1 1/4 crore rupees? More than 12 people died last year alone. 12 people, including a Pudukottai school girl, have died in our District. Death happens every day. It is not visible in the quarries, and if you die in the quarries, it is completely covered and hidden. Even so, he said that 67 people died in Tamil Nadu last year.

And he said, if it is the result of not putting up a wire fence, why not put up a wire fence? Navamani Bluemetal has already been bought from Mani in November 2022 by the present legislator. This has been included in the Navamani Mines documents. As of November 1, 2022, the quarry is in the name of the legislator's son. There is no barbed wire fence, not only barbed wire fence but also illegally registered in SF No. 2. On the 13th and 14th, they take over the quarry and drive it along with the Navamani Crusher. A blue metal crusher that can be called Rathnagiriswarar temple is still running today. People say. They drive alternately during the day and night. If you are a member of the Legislature, if you have the power, can you commit any mistakes? He questioned. Now they have imposed a fine of several crores. But even if you go now, you can be fined Rs. 5 crore. Can a legislator commit such atrocities from his position? He said that only one quarry (Mr. Jayamani's quarry) is allowed until December 5, 2023, in field no. 303, which may be on the south side and is operating illegally without fencing.

He further said that the same SF No. 30/1A, 30/1B Rathinagiriswarar Quarry is expired. Why did they break those rules? Why is it illegal to do so? Everyone knows that if the quarry is to operate, it must operate from 7 a.m. to 5 p.m. Not a single stone should be carted away. By blasting, they should be blasted from 1 to 2 p.m. They will not say this. They will not say this in the project summary report. They said that they are paying a stipend. We have in our hands the book of microminerals. All this is said in the book. If it is after 5 o clock, then it is theft. If it is more than 5'o clock, this is robbery of community property. So, the entire quarry is like this. Should those who know the law tell others when they make a mistake? Said.

So I request that you take appropriate action and investigate this. Next to that, please indicate the boundary stone for all quarrying. There is no boundary stone. There is no map of any quarry. After finishing 10 km, sir or madam, both of you can go to Karur and see if there is a map of any quarry. He questioned. 1000/- fine for not wearing a helmet. It's all about playing with life. So, do it. Sir, when he was talking, he said that every quarry will put 500 or 1000 trees, of which they say we will bring 800 anyway. This year, in 2022-2023, the Tamil Nadu government is doing tree planting work by taking 2.47 crore trees from people's tax money. This year too, 2 1/2 crore trees are being planted. The Pollution Control Board has taken this decision. People's tax money is a drain! Drinking water! Rodo, the taxes I can pay that come in something. This is how much money is spent on planting trees. We didn't mean it wrong. Because a green zone should be created here. They say that we will plant a thousand

trees. There is not even a one tree. A friend said that they have planted trees very beautifully. It doesn't matter in which quarry it is. We have taken a photo and brought it. Not planted in any quarry. So where is the 1000 numbers of tree? Three quarries have been expired this year. Where is the tree? 40,000 trees were planted in Mamarathupatti along with Tamil Nadu Minister Udayanidhi Stalin. Today, there are only 400 trees near the river bank, and another 30,600 trees are missing. The minister came and planted 40,000 trees but there are about 400 trees. Water is available only in all quarries. All they have to do is to plant trees. He explained why the authorities could not hear it.

He also said that the Tirupur District Collector had canceled the license in 2009 for not erecting a green wall in Ramakrishna Kalkwari of the respected Palladam circle. I was wrong. Cancelled on 7/9. The Tirupur District administration canceled the permission given to the quarry for not constructing a green wall. But we talk a lot here. We have a lot going on; but the absence of a change in quarries is not limited to North Shivaayam. That is the story of all the 300 quarries in Karur district. Government or people? Quarry? Who is this government for? That he was putting forward the question he said. Please order, sir, he said.

He demanded that the quarries be operated only after the trees reached a certain height. A 3.2-magnitude earthquake hit Karur District today. Karur District is the hottest district in Tamil Nadu. 110 degrees Fahrenheit today in Karur district, TV says. Karur Paramathi, Erode, Vellore District, and Chennai Meenambakkam areas are hot and stuck in such a hot area. Last week, the Chief Minister said that the Ministry of Climate Change and the Ministry of Environment, through the Ministry of Forests, had given a report on climate change. That is, the heat is increasing and going away. He said that if the temperature continues to increase like this, in 2050, 25 percent of Chennai will be submerged in the sea.

He also said that Chennai and Tamil Nadu will escape only if the green zone is raised. So who is responsible for fixing it? He raised the question. That duty is yours too. It is your duty to enforce it. You do it. He said he didn't ask for anything other than that. We are asking you to take action against the illegal ones. No wire fence, No name plate. The boundary stone was not planted. The green belt was not developed; nothing was done. Not only that. Everywere look like that. Sir, but water is being stolen at night in all three quarry located in S F. No. 2, SF No. 13, and 14, and SF. No. 30/1A, 30/1B. He said that there is nothing that sir does not know. A quarry is only the surface space owned by the owner. Everything below the soil belongs to the government. That is why they are referred to as quarry leaser. The quarry is leased. No one owns the quarry. He said that it is wrong to say that the lessee of the quarry is

the owner of the quarry. He further said that it is the quarry lessee, which is clearly stated in the lessee's circular. That is, if the quarry permit is possible, a wire fence should be erected around the quarry and enclosed. If we want to draw water, can our collector give permission to the District administration? No; he said You can go to the Chief Secretariat and get permission to draw water, but without such a purchase, billions of liters of water are consumed daily in Palaniandi, their field number. In 2nd, Palaniandi's son takes water to crush m-sand from a 30/1A, 30/1B quarry, which can be here in B14, which can be in their northern field. Tell me to stop immediately, sir. I told you last week too. Without rainwater, agriculture was ruined.He told. Please go and see that the whole area is not suitable for agriculture, and they have put a boundary stone for the quarry. The assembly member has given a report for the election: Field No. 2 is agricultural land, and Field No. 3 is agricultural land. He has told that it is excellent agricultural land. He has cultivated sugarcane on the north side of this field. He planted corn on the south side. This summer too, says the planner. 31 wells surround this quarry. They say that the depth of the quarry for which permission has been sought for Field No. 15 is 38 meters, so a depth of almost 110 feet is to be excavated. What is the condition of the surrounding 31 wells when cutting like that? he asked. There is no report of what happened to the irrigation of the wells today, as the quarry has already been cut. After seeing it, they put 31 wells in the project report. There is no statement of what is the water level of the 31 wells. If the quarry is excavated like this, the Water on this well will also go to the pit. He said, "Where do you go for water? Where do you go for agriculture?"

And he is wearing a green towel. He is in agriculture. He has also come and participated in agriculture-related meetings with us. Destroy agriculture? You say, Don't excavate stones. You say, not to take sand. You may ask us what to do with sand. Shouldn't we all build houses? Can we get sand that much easy way? I did not say that the Chief Minister of Tamil Nadu in the 2017 Cauvery River Conservation committe made a demand. The demand is that natural river sand can be imported from abroad. All possible dams in Tamil Nadu have not been drained since their construction. We said that dredging would get more sand than Tamil Nadu needs. The Chief Minister of Tamil Nadu posted it on his Facebook page in English and Tamil. Already in 2017, when all sand mining was stopped, the Tamil Nadu government issued a government order to import 5,00,000 metric tons of natural river sand from abroad. Even after the DMK came to power, the decree remained in place until the 6th month of 2022. Another request is to import 15,00,000 metric tons of natural river sand

per month from abroad. Sand in the river should be disposed of in tsunami- and earthquakeprone areas. There, they build houses using trees.

Also, hundreds of companies are ready to import sand daily for 1000 rupees at Kamaraj Port, Chennai Ennur Port and Tuticorin Port. This is not only the Tamil Nadu Environment protection committe, not only the Cauvery River Protection committe, but Ashok, who was a retired Superintendent, Chief Engineer in the Tamil Nadu Public Works Department, has put forward this demand. The problem is that if I buy this sand from abroad, it costs 4000 rupees per ton. Even the transport charge does not come up to this amount. Can anyone testify that it is difficult to buy sand today? In Tamil Nadu, we have been screaming like a bear for 2 years. When Corona came into town, you set up a lab to check the blood sample. We are building a house for 1 crore rupees for those who deceive middle-class families. He said that this sand is of good quality to build a house, and we will pay 40000 rupees to buy it. If you ask them to buy a thousand rupees for a test and bring such a lab, they will not do it. A building built in Chennai falls apart if touched by hand before finishing the construction. Today, they pulled it and closed it. I heard 50 percent M-sand is mixed with waste sand. We have a record from the owners of M sand. He said that a building that can be built today with 30 percent or 50 percent waste sand and cement will have a life of almost 80 years.

Also, they are demolishing the Karur bus stand this year in the age of 40 years. But all the buildings that are built with M-Sand will not last even for 20 years, and that is the condition in which the mix, all commission, and houses that people can build will remain. We say we will protect the future. What excuses are we making? It is the responsibility of the government to fix it. IIT, Chennai has investigated and reported that there is a lot of medical waste in the Cauvery River, and no sand has been added to the river for 1 year. The Chief Secretary is petitioning them, saying, don't open this waste to us. From Karnataka, we think of water is coming from Karnataka. But Bangalore's total sewage comes from Karnataka. We think that the Madras region is polluted by sewage. But Bangalore Sewerage from Mettur to Jaderpalayam does not have a single handful of sand; it is full of rock, and the water comes without any treatment. Sand treatments in the Cauvery River, Noyal River, Bhavani River, and Amaravati River have all been destroyed. If the river wants water, the sand will not come. This is dangerous. We are stockpiling for the future. But today in Erode district, one member of the family has cancer, and one member of the family have infertility. Karur District has also changed. If you continue to use this water, you will also get cancer, thyroid disease, skin

disease, and kidney damage, according to a report by IIT. Who is responsible for this? It is the government and its officials who are responsible. We say alternative, do it; don't act only during election time. A responsible politician should always work for the people.

He further said that today's protests may be about the Kudankulam Nuclear Reactor, Sterlite, hydrocarbon, and sand robbery. We have solution for everything. Please change the pessimistic power the people had under the previous regime, and you must be honest. Be honest. He said that we are also registering a request to import artificial river sand here.

And, next to that, a friend said that they paid Rs 5,00,000 to build a temple in our village. Trucks of more than 20 tons should not be allowed on rural panchayat union roads. I didn't say this; if you go to Mines office, the board would have been placed before. Similarly, on National Highways, State Highways, District Roads and other Roads has permit 6-ton vehicles, 16-ton trucks, 10-ton trucks, 26-ton trucks, 18-ton trucks, 36-ton trucks, and 48-ton trucks. But on rural roads, a 10-wheel tipper is carrying 50 or 60 tons. If one Km road is damaged, the government spends 1 crore rupees. He said that they are giving 5 lakh rupees. How much will they donate to run this quarry? He questioned. Drinking water, sanitation, and medicines are being built at the quarries at a cost of Thousands of crores of rupees through people's Tax money. If it is said that there are 9000 quaries and the amount spent on roads for these quaries is 15 thousand crore rupees in a year, then what is the justification? What virtue is there? He posed the question.

Also, if the poor people take the tax money and give it a lot for quarries, Even if we buy 1 match box, we pay 18 paisa as a tax. We pay 35 percent in tax. In the restaurants we have eat, pay 2 percent as Tax. There is so much that can be said and shown. How is everyone's money going? Your money, My money, all the money that can be here is going to the individual quarry owners. So what do they do to people? Kalquari blasts 1 and 2 in the afternoon without any sound, like firecrackers, and if one blast goes off, another blast takes 28 seconds. Have you ever heard this sound at home? If it explodes, all the children will run away. How many goats and cows have this problem? That is the truth. In how many quarries do we have accidents and take people to the hospital? So is the law just a piece of paper? Visit those quarries today at 2 p.m. He said that they are firing 1 stick and 2 blasts, and that is not a reed blast. What to do with respect to the law. They say that if an ordinary farmer makes a mistake, he will be hanged. What action is taken against those who have committed so many crimes? asked the question. It must be said that they are using illegal blasting. But the explosives bought illegally. Then which explosive should be tested? That's right. What would

happen if the same explosives went beyond the quarry? He raised the question. So you have to take all such things into account. Next, there is a plan to set up a rope car in Ayyarmalai for several years. When we inquired, they said that there is no plan to establish this rope car because of the pressure from quarry owners to government officials who came there. But he said that if the rope car is installed, M-Sand crusher dust and blasting dust will come here, and this is the reason why the project is not coming due to their pressure, which will also affect the rope car. In Ayyarmalai, the quarry owners, especially the Srirangam legislator and his family members, directly denied. Then the government should take appropriate action on this. He also requested to implement the rope car project in Ayyarmalai.

Similarly, the Project Proponent has told that there is no mountain for 10 kilometers around this quarry. He questioned when there is Ayyarmalai at a distance of 400 meters and 350 meters from the quarry; whether Ayyarmalai mountain is not there. He asked, "I don't know what you have marked as a mountain." You have said it often. He said there are two things to say: that there is no mountain for the circumference of 10 and 15 km could be there. May be there! May not be! He also said that we will ask only if it is in the mountain documents. He said that even if four of them were blown up and taken away, they would go away. So what is the purpose of saying that there is no mountain around 10 kilometers when there is a visible mountain in front of your eyes?asked the question. We appreciate it if it's right. He said that we are in a position to point out if it is wrong. There are responsibilities and obligations. They said that there is no archeological sign within a radius of 10 kilometers. But in the Power Point presentation shown now, they have said that the Jain sculpture is 3.7 Kilometers away. Gundar is said to be running there. He said that today there is a Jain basin in the Kudumiyan hill of Puthukottai district, and there is a cave in the Kudavarai temple. That's why no quarries are built in the surrounding 3-4 kilometers. Because the Department of Archeology visited there and refused permission. Therefore, with this one reason, they are saying only 300 m for the government, and he said that we request that permission not be given for at least 5 km in the places where the archeological symbol Samanapadukai is such a basin, Gudavaraikoil. No matter how many crores are given, they cannot be created. So we are making a request that cancel this quarry as there is a pond here. Similarly, if we say here, we can say innumerable problems. But even here, the approved housing is within 200 meters. Similarly, approved houses are SF No. 6 and 29,241, and within a 300 meter and 500 meter radius, there is a water intake station at SF No. 17 on the east side of SF No. 6. It's not a gap. Similarly, they have hidden the stream through the quarry. Therefore, if there is a stream

within 50 meters (125 feet), no quarry should be established. Such are the rules. He said that this is what they will take up in the discussion. Even if 1,000 people say they want a quarry, the government takes it on the basis of priority. Not only is there no merit, if it becomes illegal, it will have a huge impact on society. I humbly present another message saying that all the archeological symbols that may be present here will be affected. 16.11.2020, the Tamil Nadu Chief Minister says in a press release. I am not saying that a government salary earner and his family members should not hold government contracts or government mines for any reason. On November 16, 2020, Tamil Nadu Chief Minister M.K. Stalin said Minister of Mineral Resources C. Shanmugam should resign as he granted permission to the son of M.L.A Chakrapani of Veerapandi Constituency for quarrying. He was not completely unaware of his mistake. Today, similarly, the granting of quarry rights by Member of Legislative Assembly of Srirangam to his son Vimalathithan is illegal, anti-social, and unconstitutional, and there is no justice for M.L.A Chakrapani. Law is the same for all. So on this basis, permission should not be given to this quarry in any way. Please, the Tamil Nadu Chief Minister should not give permission to this illegal quarry. Tamil Nadu Minister Durai Murugan should be asked to resign, and action should be taken on the basis of the Chief Ministership. He ended his speech by saying, Thank you for the opportunity.

Finally, the District Environmental Engineer asked the participants to share their view/objections or submit a petition in writing. No one was answered. The meeting ended.

District Environmental Engineer:

At last in her speech of thanks, she expressed her gratitude on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the government officials, including the District Revenue Officer, the police, journalists, and the public, who presided over this public hearing meeting. Also, the public hearing meeting was completed.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Karur.

we Officer. Karur.

41



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

21.06.2023 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில், கரூர் மாவட்டம், குளித்தலை வட்டம், குளித்தலை வட்டம், குளித்தலை வட்டம், குளித்தலை வட்டம், குளித்தலை வட்டம், குளித்தலை வட்டம், கிளுத்தலை அஞ்சல், வைகைநல்லூர் தெரு, எண். 53 பகுதியில் அமைந்துள்ள கண்ணன் மஹாலில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், கிருஷ்ணராயபுரம் வட்டம், சிவாயம் வடக்கு கிராமம், 2.80.5 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் புல. எண். 15/1 & 15/2 அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள்.நவமணி மைன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் (சாதாரண கல் & கிரேவல் குவாரி) குவாரி சுரங்கத் திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

பங்கு பெற்றோர்:

- திரு. ம. கண்ணன், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர் மாவட்டம்.
- பொறியாளர். த. ஜெயலட்சுமி எம். இ., மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.
- 3. பொதுமக்கள்– (இணைப்பில் உள்ளபடி)

<u> மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும் தி/ள்.நவமணி மைன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் (சாதாரண கல் & கிரேவல் குவாரி) கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தார் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டங்களுக்கு பொது மக்களின் கருத்துகளை கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 19.05.2023 நாளிட்ட தினகரன் தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 19.05.2023 நாளிட்ட தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா ஆங்கில நாளிதழ்களில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், எனவும் இந்த திட்டம் தொடர்பான

3

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும் கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 19.06.2023 அன்று சிவாயம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும் மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

<u>மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:</u>

தலையை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள்.நவமணி மைன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் (ரப் ஸ்டோன் & கிரேவல் குவாரி) சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பாக சிவாயம் வடக்கு கிராமத்தில் புல. எண் 15/1, 15/2 பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர்கள் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

<u>சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்புளரேசன் ஆண்டு மைனிங் சொல்யுசண்ஸ்</u>

இந்த பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்து துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

- 1. கரங்கத்தினை பற்றி ஓர் அறிமுகம்
- 2. திட்டதளத்தின் இருப்பிட வரைப்படம்

- 3. சுரங்கத்தின் திட்ட விவரங்கள்
- 4. திட்டதளத்தை சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
- 5. செயற்கைக்கோள் புகைப்படம் 500 மீ சுற்றளவு
- 6. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
- 7. கனிம வளங்கள் இருப்புகள் மற்றும் வெட்டி எடுக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள அளவுகள்
- 8. நடப்பு சுரங்கங்களின் விவரங்கள் 500 மீ சுற்றளவு
- 9. 10 கி.மீ சுற்றளவில் இருக்கும் அம்சங்கள்
- 10. 10 கி.மீ சுற்றளவில் இருக்கும் நிலப்பயன்பாடு
- 11. 10 கி.மீ சுற்றளவு அடிப்படை தரவு வரைபடம்
- 12. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
- 13. மண்மாதிரி சேகரிக்கப்பட்ட இடத்தின் வரைபடம்
- 14. நில சுற்றுப்புற சூழ்நிலை
- 15. மண் சுற்றுப்புற சூழ்நிலை
- 16. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட செயற்கைக்கோள் புகைப்பபடம்
- 17. காற்று வீசும் திசையின் புகைப்படம்
- 18. காற்று கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடத்தின் வரைபடம்
- 19. காற்று கண்காணிப்பு ஆய்வின் முடிவுகள்
- 20. ஒலி அளவு ஆய்வின் செய்யப்பட்ட செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 21. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
- 22. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 23. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு
- 24. தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 25. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் ஒலி சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 26. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் நீர் சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 27. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
- 28. பசுமை அரண் அமைத்தல்
- 29. தொழில்நுட்பம் மற்றும் தளம்
- 30. திட்ட நன்மைகள்
- 31. முடிவுரை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துகளை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. திரு. பார்த்திபன், சிவாயம் :

தனது பெயர் பார்த்திபன் என்றும், சிவாயம் வடக்கு கிராமத்தை சார்ந்தவன் என்றும், MA பட்டதாரி என்றும் கூறி தனது வணக்கத்தை தெரிவித்தார். குவாரி அமைவதினால் எந்த பிரச்சனை இல்லை என்றும், நேரடியாகவும், மறைமுகமாகவும் அதிக வேலைவாய்ப்புகளை வாங்கி கொடுக்கிறார்கள் என்றும் பள்ளிக்கூடங்கள், மருத்துவமனைகள் மற்றும் அதனை சார்ந்த பொது சேவைகள் செய்திருக்கிறார்கள் என்றும் கூறினார். மேலும் குவாரி அமைந்தால் அதிக உதவிகள் கிடைக்கப்பெறும் என்றும் கூறி தனது உரையை முடித்தார்.

2. திரு. R. பிரகாஷ், ஐய்யர்மலை :

இவர் தனது வணக்கத்தை கூறிவிட்டு இக்குவாரி அமைந்தால் நிறைய வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். வேலைக்கு செல்லவேண்டும் என்றால் கரூர், திருச்சி செல்ல வேண்டும் என்று கூறினார். மேலும் எம்–சேன்ட்யை குறைந்த விலைக்கு எடுக்கலாம். இக்குவாரியினால் மக்களுக்கு நிறைய நன்மைகள் உண்டு என்று கூறி தன் உரையை முடித்தார்.

3. திரு. பாக்கியம், ஐய்யர்மலை :

குவாரி அமைவதினால் தனக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைப்பதாகவும், குறைந்த விலைக்கு எல்லா பொருட்களும் கிடைக்கும் என்றும், மக்களுக்கு நிறைய நன்மையை செய்கிறார்கள் என்றும் அதனால் குவாரிக்கு தனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை எனத் தெரிவித்தார்.

திரு. ஈஸ்வரி, சிவாயம்:

தனக்கு குடும்பத்தில் உள்ள அனைவரும் லாரி ஓட்டுபவர்கள் என்றும், இந்த குவாரியினால் உள்ளுரிலேயே அவர்கள் இருக்கிறார்கள் என்றும் கூறினார்.

5. <u>திரு. ஜோதி, அய்யர்மலை :</u>

எங்களுக்கு எல்லா வாய்ப்பையும் உதவிகளையும் செய்கிறார்கள் என்று தெரிவித்தார்.

6. திரு.வேல்முருகன், சிவாயம் :

இக்குவாரியானது வரவேற்கத்தக்க ஒன்று என்றும், மேலும் வேலைவாய்ப்பு மட்டுமல்ல வேலை செய்யும் தொழிலாளர்களுக்கு காப்பீடு செய்தால் மிகவும் நன்றாக இருக்கும் என்று கூறிவிட்டு தனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

7. <u>திரு. மகேந்திரன், அய்யர்மலை :</u>

வருகை தந்துள்ள அனைத்து அரசு அதிகாரிகளுக்கும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்தார். தனக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறி பின்பு இந்த நிறுவனம் அனைத்து சட்டதிட்டங்களை பின்பற்றுகிறார்கள் என்றும், இக்குவாரியினால் அருகிலுள்ள 50 பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும்

திரு. சதிஷ், இரும்பூதிபட்டி:

வணக்கம். இக்குவாரியினால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. வீடு கட்டுவதற்கு திருச்சியிலிருந்து மணல் எடுத்து வரவேண்டும். ஆனால் இக்குவாரியினால் குறைவான விலையில் கிடைக்கிறது என்றும், அதனால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்றும், மக்களுக்கு எந்த பாதிப்பு இல்லை என்று கூறினார். மேலும், லாரிகளில் மண்ணை ஏற்றி செல்லும்போது மணலை தார்பாய் மூடி கொண்டு போகும்படி கேட்டுக்கொண்டார்.

9. திரு.பூபதி, அய்யர்மலை :

அனைவருக்கும் வணக்கம். எங்கள் ஊருக்கு அதிக நலத்திட்ட உதவிகளை செய்கிறார்கள். அன்னதானம் பள்ளிகளுக்கும் தேவையான உதவிகள் செய்திருக்கிறார்கள். அதனால் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

10. திரு.பன்னீர்செல்வம், சரவணபுரம் :

குவாரியினால் தனக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை என்றும், நேர்முகமாகவும், மறைமுகமாகவும் வேலைவாய்ப்பு தருகிறார்கள் என்று கூறினார். கோவில் கட்டுமான பணிகளுக்கு மணல் அளிக்கிறார்கள் என்று கூறினார். அதனால் தனக்கு குவாரிக்கு அனுமதி அளிப்பதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

11. திரு.சிவக்குமார், கோட்டைமேடு :

அரசு அலுவலகர்கள் மற்றும் அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்தார். இந்த குவாரியை சுற்றி அதிக மரங்களை இவர்கள் நட்டுள்ளனர். அதனால் சுற்றுச்சூழலுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறினார். பின்பு அருகிலுள்ள கல்லூரியில் பயிலும் மாணவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை வழங்கவேண்டும் என்று கோரிக்கை வைத்தார்.

12. திரு.பிரவின், சிவாயம் :

அனைத்து அரசு அலுவலர்களுக்கும் நன்றியை தெரிவித்தார். இந்த குவாரி அமைந்தால் கட்டுமான பொருட்கள் மிக குறைந்த விலையில் ஏழைகளுக்கும் கிடைக்கும் அவர்கள் பயனடைவார்கள் என்றும், தனக்கு எந்த ஆட்சேபனை இல்லை என்றும் கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

13. <u>திரு.விஜயன், காவேரி ஆறு பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர் :</u>

கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய பொறியாளர், காவல்துறை, பொதுமக்கள், சமூக ஆர்வலர் என அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தினை தெரிவித்தார். குவாரியின் அருகிலேயே புகழ்பெற்ற ரத்தினகிரீஸ்வரர் ஆலயம் உள்ளது. சிவாயம் கிராமத்தில் பழைய சிவன் கோவில் உள்ளது. கூட்டுக் குடிநீர் திட்டம் சாலையோரம் உள்ளது. பள்ளிக்கூடம் மற்றும் அரசு கல்லூரி அருகிலேயே உள்ளது என்று கூறினார். இவைகள் குவாரி அமைவதினால் பாதிப்படையும். மேலும் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடும் என்று தெரிவித்தார். எனவே குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கக்கூடாது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

14. திரு.சண்முகம், சட்ட விரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர் :

கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், காவல்துறை, பொதுமக்கள் சமூக ஆர்வலர் என அனைவருக்கும் தனது வணக்கத்தினை தெரிவித்தார். ஒரு குவாரி அமைந்தால் எவ்வளவு சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படும். அப்பாதிப்பு எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்யப்படும் என்பதற்கான கருத்துக்கேட்பு கூட்டம்தான் நடைபெறுகிறது என்று கூறினார். சிறுகனிம விதி 1959—ன்படி தான் குவாரி இயக்கமுடியும் என்றும், நவமணி மைன்ஸ் கல்குவாரியானது 2ஹெக்டர் பரப்பளவில்தான் அமையப்பட்டுள்ளது. குவாரியின் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் அங்கீகரிப்பப்பட்ட வீட்டுமனைகள் இருக்கக்கூடாது. ஆனால் 200 மீட்டர் சுற்றளவில் புல எண். 4 மற்றும் 5—ல் வீட்டுமனைகள் உள்ளது. இவை புல வரைபடத்திலும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு அறிக்கையில் காட்டப்பட்டுள்ளது. மேலும் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் நிறைய வீடுகளும், மேற்கு புறம் பசுமை வீடுகளும் உள்ளது. இவை புல வரைபடத்திலும் காட்டப்பட்டுள்ளது. இது விதிமீறலாகும். அதனால் இக்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கக்கூடாது என்று கூறினார்.

இக்குவாரியின் நடுப்பகுதியில் வண்டிபாதை உள்ளது. இது SEIAA-யில் திட்ட அறிக்கையிலும் காட்டப்பட்டுள்ளது. வண்டிபாதை இருந்தாலே 10 மீட்டர் தள்ளிதான் குவாரி பணி செய்யவேண்டும். ஆனால் இங்கு அருகிலேயே உள்ளது. அதனால் இந்த குவாரியானது அனுமதி பெறுவதற்கு தகுதியற்றது என்று கூறினார்.

இக்குவாரியை சுற்றி 84 சதவீதம் விவசாய பூமி உள்ளது. இதனால் விவசாயம் பாதிக்கப்படும். 300 மிட்டர் சுற்றளவில் இரத்தினகிரீஸ்வரர் கோவில் உள்ளது. மேலும் குவாரைய சுற்றி, நீர்நிலைகள், குளங்கள் மற்றும் நீர்தேக்கதொட்டிகள் உள்ளது. மேலும் இரத்தினகிரீஷ்வரர் கோவிலில் Rope Car திட்டம் வரப்போகிறது என்றும், குவாரிக்கு வெடி வைக்கும்போது இவையனைத்தும் பாதிப்படையும் என்றும் கூறினார்.

இக்குவாரியை சுற்றி பசுமை அரண் அமைக்கவில்லை. கம்பிவேலி அமைக்கப்படவில்லை. இந்த குவாரிக்கு மட்டுமல்லாமல் எல்லா குவாரிகளும் இப்படித்தான் இருக்கின்றன என்றும் கூறினார். இந்த தவறுகளினால் சுற்றுச்சூழலுக்கு அதிகமாக பாதிப்பு ஏற்படும். குழந்தைகள் குவாரி உள்ளே தவறுதலாக விழுந்து இறக்க வாய்ப்பு இருக்கிறது என்றும், குவாரி பணிக்கு முன்னாடியே தடுப்பு வேலி அமைக்கப்படவேண்டும். ஆனால் இங்கு அமைக்கப்படவில்லை என்று கூறினார். இங்கு ஒரு குவாரிக்குதான் அனுமதி உண்டு. ஆனால் ஆய்வின்போது அனுமதி முடிந்த குவாரிகளும் இயக்கத்தில் உள்ளது என்றும் கூறினார். இவ்வாறு விதிமீறல்கள் கொண்ட இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்பதை வலியுறுத்தி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

15. <u>திரு.முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:</u>

அவர்களுக்கும், பொறியாளர் அலுவலர் மாவட்ட சுற்றுச்(சூழல் மாவட்ட வருவாய் அவர்களுக்கும் பல்வேறு துறை அதிகாரிகளுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்களுக்கும், மனுக்கொடுக்க வந்திருக்கும் செயல்பாட்டாளர்களுக்கும், ஆர்வலர்களுக்கும் மற்றும் பத்திரிக்கை சமூக சமுக நண்பர்களுக்கும் தனது வணக்கத்தை தெரிவித்து கொள்கிறேன் என்றார்.

மதுரை மாவட்டத்தில் கிரானைட் முறைகேடு தொடர்பான ஆய்வுக் குழுவில் 13 மாதங்கள் இணைந்து, ஒரு லட்சத்து பதினோராயிரம் கோடி மதிப்பிலான ஊழலை கணக்கிட்ட ஆய்வுக் குழுவில் தானும் இணைந்து பணியாற்றினேன். தொடர்ந்து மண்ணையும், மக்களையும் பாதுகாக்க பாடுபடுவேன் என்றும் கூறினார். கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் சுவரொட்டிகள் சிவாயம் வடக்கு ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் மட்டுமே காண முடிந்தது என்றும், அய்யர்மலையிலோ, அதனை சுற்றியுள்ள பகுதியிலோ சுவரொட்டிகளை காண முடியவில்லை என்றும் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் மட்டுமே சுவரொட்டிகள் இருந்தது என்றும் கூறினார். எனவே 100 கவரொட்டிகள் மேல் அடித்மது குவாரியினால் பாதிக்கக்கூடிய பகுதிகள் மட்டும் இல்லாமல் அதனை சுற்றியுள்ள 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவிற்கு ஒட்டுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

எனவே மக்கள் எல்லோரும் தெரிந்துக் கொண்டு அவர்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை ஜனநாயக முறைப்படி, ஒரு வாய்ப்பை ஏற்படுத்தி கொடுங்கள் என்று வலியுறுத்தினார். இரண்டு லட்சங்கள் செலவலித்து தமிழ்நாடு முழுவதும் செய்திதாள்களில் விளம்பரம் செய்கிறீர்கள். ஆனால் உள்ளூர் மக்களுக்கு இங்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுவது தெரியவில்லை. எனவே அதற்கான வழிமுறைகளை ஏற்படுத்தி தருமாறு வலியுறுத்தி, எடுத்துக்காட்டாக மதுரை மாவட்ட ஆட்சியரை கூறினார்.

EIA அறிக்கையில் இணைப்புகள் ஏதும் இல்லை என்றும், 40 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கவேண்டும் என்றும் கூறினார். ஆனால் 15 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்று கூறினார். பின்னர் கிராம வரைபடம் இல்லை என்பதையும் கூறினார்.

கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் கிராம வரைபடம் கேட்டால், சிவாயம் வடக்கு கிராமத்திற்கு கிராம வரைபடமே இல்லை என்று கூறுகிறார். பின்னர் எவ்வாறு கிராமம் பற்றி விபரம் தெரிந்துக் கொள்ள முடியும்? என்ற கேள்வியை எழுப்பினார். இது வெளிப்படையாக நடக்கவேண்டிய கருத்துக்கேட்பு கூட்டம். இக்குவாரி வந்தால் நீர் மாசுபடும். மண் மாசுபடும். ஒலி மாசுபடும். சமூக பொருளாதாரம் பாதிப்படையும் என்று திட்ட அதிகாரியே கூறினார். பின்னர் இந்த திட்ட அறிக்கையில் கிராம வரைபடமே இல்லை என்றால் எவ்வாறு தெரிந்து கொள்ள முடியும். எனில்

குவாரி பற்றி உண்மையான விவரங்களை எங்கே தெரிந்து கொள்வது என்ற கேள்வியை எழுப்பினார்.

மேலும், இவ்வறிக்கையில் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்று, வட்டாட்சியர், கோட்டாட்சியர், யனு ஆணநோ அவர்களின் புலத்தணிக்கை எதுவும் இணைக்கப்படவில்லை என்றும் கூறினார். அண்டைய புலத்தின் செயல்முறை ஆணை இணைக்கப்படவில்லை. இக்குவாரியின் அருகில் புல எண்கள்.13,14,30,31 மற்றும் 212–ல் குவாரிகள் அமைந்துள்ளது. அந்த குவாரிகளின் செயல்முறை ஆணை இணைக்கப்படவில்லை. எனில் எந்த விதியின் அடிப்படையில் இந்த குவாரி இயங்கும் என்பதை அறிந்துக் கொள்ள முடியும் என்பது தெரியவில்லை என்று கூறினார். வருங்காலத்தில் இப்படியான அனைத்து ஆவணங்களையும் இணைக்கும்படி மாவட்ட நிர்வாகத்திடமும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளரிடமும் கேட்டுக் கொண்டார்.

மேலும், நவமணி மைன்ஸ் ப்ளூ மெட்டல்ஸ் பிரச்சனைக்குள்ளானது. கடந்த மாதம் ஒருவர் இறந்துவிட்டார். அது எப்படி என்று தெரியவில்லை என்றும், சட்டமன்ற உறுப்பினர் குவாரியில் உள்ளே அமர்ந்து கொண்டார் என்றும், குவாரியை சுற்றியும் மதில் சுவர் மற்றும் உள்ளே யாரையும் அனுமதிக்கவில்லை என்றும், கூறிவிட்டு எங்களுக்கு முழுமையான உண்மையை தெரிந்துக் கொள்ள வாய்ப்பை ஏற்படுத்திக் கொடுங்கள் என்று மாவட்ட நிர்வாக அலுவலரிடம் கேட்டுக் கொண்டார்.

முதலில் மணி என்பவர் இக்குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டு, இன்று சட்டமன்ற உறுப்பினர் மகன் திரு.பழனியாண்டி மகன் விமலாதித்தன் பெயரில் அனுமதி கேட்டுள்ளார்கள். எனவே இது சட்டமன்ற உறுப்பினர் குவாரியாகும் என்று கூறினார். இதற்கு முன்னதாகவே சட்டமன்ற உறுப்பினர், புல எண்.2/2-ல் குவாரியின் அனுமதி 2019-ல் முடிந்துவிட்டது. ஆனால் இன்றும் அது இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அதனை பசுமை தீர்ப்பாயம் ஆணையின் பெயரில் SEIAA மற்றும் TNPCB இணைந்து ஆய்வுசெய்து பல கோடி ரூபாய் அபராதம் விதித்துள்ளது என்றும் கூறினார். எனில், அதிகாரத்தில் இருப்பவர்கள் குவாரி தொழிலுக்கு வரும்போது அனைத்து வகையான ஆவணங்களும் மக்களுக்கு தெரியவேண்டும் இல்லையா? என்று கேள்வி எழுப்பினார். பின்னர் சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கு ஆதரவாக கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுகிறதா என்றும், அதற்காக இந்த ஆவணங்கள் அனைத்தும் மறைக்கப்பட்டிருக்கிறதா என்றும் கேள்வியை எழுப்பினார். எனவே ஆளுங்கட்சி சட்டமன்ற உறுப்பினர் மற்றும் அவரது குடும்பத்திற்காக இந்த ஆவணங்கள் அனைத்துமே மறைக்கப்பட்டிருக்கிறது என்ற நேரடியான தனது குற்றச்சாட்டை முன் வைத்தார்.

இந்த குவாரியை பொறுத்தவரை பேசியவர்கள் காற்று மாசுபாடு வராது, நீர் மாசுபாடு வராது, ஒலி மாசுபாடு வராது. அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று கூறியிருந்தால் பரவாயில்லை. 50 பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறியது உண்மைதான். ஆனால் உள்ளூர் வேலையாட்கள் 10 பேர் மட்டும்தான். ஏனெனில் கடந்த மாதம் வட மாநிலத்தவர் இறந்தால் யாரும் வரமாட்டார்கள் என்று கூறினார். பின்பு, வெடி வைக்க வேண்டும் என்றால் ராஞ்சியில் சென்று பயிற்சி பெற்றவர்கள் தான் வெடி வைக்கவேண்டும். எனவே, பயிற்சி பெற்ற வேலையாட்கள்தான் இருக்கமுடியும் என்றார். பயிற்சி இல்லாமல் மற்றும் பயிற்சி பெறாமல் 10 பேர் லாரி ஓட்டுநர்களாக பணிபுரியலாம் என்று கூறினார்.

சிறுகனிம விதிகள்–1959 என்ற புத்தகத்தில் விதி 36(1) –ல் தெளிவாக சொல்கிறது. இவற்றில், ஒரு குவாரி அமைவதற்கு அடிப்படைவிதிகள் என்று இருக்கிறது. அந்த விதியின் அடிப்படையில் குவாரி அமையும் புலத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகளோ, வீட்டுமனைகளோ இருக்கக்கூடாது. வருவாய்துறை ஆவணங்களான புல வரைபடம், அ–பதிவேடு, கிராம வரைபடம் மற்றும் ஊராட்சி மன்றத்தினுடைய வரி செலுத்தப்பட்ட வீடுகள், DTCP அங்கீகரிக்கப்பட்ட இடங்களில் ஏதேனும் ஒன்று இருந்தால் கூட குவாரி அமையக்கூடாது என்பதுதான் சட்டம் என்று கூறினார்.

இந்த சட்டம் தெளிவாக சொல்கிறது. இன்றைக்கு திருநெல்வேலி மாவட்டம், மேலும், மானோடு என்ற இடத்தில் 2014 –ல் ஒரு குவாரி அனுமதி முடிந்தது. அதற்கு பின்னர் Approval கேட்டார்கள். மக்கள் போராடினார்கள். அதற்கு பின்னர் அனுமதி கொடுக்கவில்லை. அந்த குவாரி ஒட்டி 300 மீட்டர் தூரத்தில் அரசு கலைக்கல்லூரி 11 கோடி ரூபாய் செலவில் கட்டுவதற்கு திட்டம் போட்டு 6 கோடி ரூபாய் செலவில் கட்டிட பணி முடிந்த பின்னர் அந்த குவாரி உரிமையாளர் வழக்கு தொடர்ந்தார். இப்பொழுது அந்த கல்லூரி கட்டிட வேலை நிறுத்தப்பட்டது. அந்த குவாரி உரிமையாளர் வேறு ஒருவருக்கு 9 ஏக்கர் கொடுக்கிறேன் என்று கொடுத்து, அங்கே அங்கே திருநெல்வேலியில் பிரச்சனையாக மாறி மக்கள் போராடிக் கொண்டிருக்கிறார்கள் என்றார். அதாவது கல்குவாரி இருக்கும் இடத்தில் வீடு கட்ட கூடாது. பட்டா நிலம் அமைந்து இருக்கலாம். என்ன வேனாலும் இருக்கலாம். ஆனால் வீடு கட்ட கூடாது. இதுதான் சட்டம். ஆகையால், அரசு கலைக்கல்லூரி கட்டிடம் கட்டியதையே இன்றைக்கு அந்த கட்டுமானம் 6 கோடி கட்டுமானம் செய்யப்பட்டது குவாரியினால் நிறுத்தப்பட்டுள்ளது. அப்படி இருக்கும்போது, இந்த குவாரி புல எண்.15 கல்குவாரி என்பது பல ஆண்டுகளுக்கு முன்பு இரண்டு முறை வெட்டப்பட்டுள்ளது. 7 ஏக்கா் நிலத்தில் இரண்டு முறை குவாாி பணி மேற்கொள்ளப்பட்டு, 2 மீட்டர் ஆழம் வரை வெட்டியெடுக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், 38 மீட்டர் ஆழக்கில் அந்த குவாரி அமைக்கப் போறோம் என்று சொல்கிறார்கள் என்று கூறினார்.

மேலும், இந்த 300 மீட்டரில் அவர்களுடைய ஆவணப்பதிவு என்னவென்றால் எந்த வீடும், வீட்டுமனையும் இல்லை. அந்த பதிவு ஆவணத்தில் புல எண்.6 –ல் 200 மீட்டர் தூரத்தில் சண்முகாபுரம் என்ற DTCP Approval No.347/2019 Approval வாங்கிய Site அமைந்துள்ளது. அப்போ 2018 –லேயே DTCP –யினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள் அமைந்துள்ளது. அப்படிப்பட்ட இடத்தில் ஒரு குவாரியை அமைப்பதற்கு VAO, தாசில்தார் மற்றும் AD Mines சட்டத்திற்கு விரோதமாக, அவர்கள் வகிக்கும் பொறுப்புகளுக்கு விரோதமாக, இந்த குவாரியை அமைப்பதற்கு அனுமதி வழங்கியுள்ளனர். இன்றைக்கு உங்களை வேறு கூட்டிக்கொண்டு வந்து உக்காரவைத்திருக்கிறார்கள். இது எவ்வளவு மோசமான இழிச்செயல் என்<u>ற</u>ு ஆதங்கத்தை வெளிப்படுத்தினார். இது யாரை ஏமாற்றுவது, மக்களை ஏமாற்றுவதா? அரசை ஏமாற்றுவதா ? சமூகத்தை ஏமாற்றுவதா ? என்ற வினவினார். இது எவ்வளவு மோசமான இழிச்செயல் ? இதை எந்த நடைமுறையில் பார்க்க வேண்டியிருக்கிறது என்று தனது ஆதங்கத்தை வெளிப்படுத்தினார்.

மேலும், அவர் கூறுகையில் அரசு அதிகாரிகளே பித்தலாட்டமாக இருந்தால், ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினருக்காக, அவர் குடும்பத்துக்காக பித்தலாட்டம் செய்ய முடியும் என்றால், இந்த நாடு எங்க போய் முடியும். அன்றைக்கு எல்லாம் எதை வேண்டுமானாலும் செய்து கல்குவாரி நடத்தினார்கள். ஏனென்றால், அன்றைக்கு எந்தவிதமான ஆய்வும் கிடையாது. எதிர்ப்பும் கிடையாது. ஏனென்றால் கல்குவாரியிலிருந்து கட்டிடங்கள் கட்டுவதற்காக, சாலைகள் அமைக்க கற்களை வெட்டி பயன்படுத்தினார்கள். ஆனால் 2017 –ல் மணல் கொள்ளை எதிர்ப்பு போராட்டம், காவிரி ஆறு பாதுகாப்பு குறித்து நடைபெற்ற உச்சநீதிமன்றம் வழக்கில் ஆற்றில் மணல் அள்ளுவதை நிறுத்த உத்தரவிடப்பட்டது. M-sand தயாரிப்பு காரணமாக கல்குவாரியின் செயல்பாடு உச்சபட்சமாக சட்டவிரோதமாக செயல்படுவதை பார்க்க முடிகிறது. குவாரியினால் பிரச்சனை வரும் என்பது அந்த உள்ளூர் வட்டாச்சியருக்கு தெரியாதா? கோட்டாட்சியருக்கு தெரியாதா? VAO –க்கு தெரியாதா? AD Mines–க்கு தெரியாதா? அதனால்தான் அவர்கள் அறிக்கையை வெளியிட சொல்கிறோம். அவர்கள் அறிக்கை எல்லாம் இதில் எதுவுமே இல்லை. கம்பெனிகாரர்கள் கொடுத்த அறிக்கை மட்டும்தான் இருக்கிறது. 300 மீட்டர் தூரத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகளும் இல்லை. வீட்டுமனைகளும் இல்லை. ஆனால் உண்மையிலேயே இது எல்லாம் அங்கே இருக்கிறது. அப்போ எங்களிடம் இருந்ததனால் இதை எல்லாம் பார்த்து, தெரிந்து, எடுத்து கொடுக்க சௌகரியமாக இருந்தது. இல்லையென்றால் எப்படி? என்று கேள்வி கேட்டார். ஆகையால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல வீட்டுமனைகள், 40–க்கும் மேற்பட்ட வீட்டுகள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது, கொடுக்கவும் கூடாது. கொடுத்தாலும் சட்ட விரோதம். அனுமதி வழங்கினால் நீதிமன்றம் செல்ல நேரிடும்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், அடுத்ததாக 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் இருக்கக்கூடாது. அப்போ, இந்த குவாரி புல எண்.15 அதனுடைய கிழக்குபுற பகுதியிலேயே புல எண்.6 —னுடைய வடக்கு பகுதிகளில் கட்டிடங்கள் கட்டப்பட்டுள்ளது. அதேபோல புல எண்.29, தெற்கு பகுதியில் வீடுகள் உள்ளது. அதேபோல புல எண்.241 —ல் வீடுகள் இருக்கிறது. அப்போ இவ்வளவு வீடுகள் இருக்கும்போது, இந்த வீடுகளை காட்டாமல், முழுதாக மறைத்து அறிக்கை கொடுத்துள்ளார்கள் என்றார். இது அரசு அறிவித்த ஆவணம் FMB. இந்த புல எண்.6—ல் இந்த Site போட்டதில் இருந்து பார்த்தீர்களேயானால், பல இடங்களில் வீடு இருப்பதை காட்டுகிறது.

எனவே அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல வீடுகள் இருப்பதால், இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரமுடியாது. அடுத்தப்படியாக, சிறுகனிம விதிகள் 36(1) தெளிவாக சொல்லுகிறது உள்ளாட்சி மன்றங்கள், அல்லது மத்திய, மாநில அரசு அல்லது குடிநீர் வடிகால் வாரியம் இவை அனைத்தினுடைய முதன்மை பணியில் ஒன்றில் ஏதாவது ஒன்று, நீர் ஏற்றும் அமைப்புகள், நீர் வளர்ச்சி ஏற்பாடு, பாலம் ஆகியவை 500 மீட்டர் சுற்றுவட்டார பகுதியில் அமைந்திருந்தால் சிறுகனிமம் எதுவும் வெட்டி எடுக்கக்கூடாது. புல எண்.15 —ல் இந்த குவாரி இருக்கிறது. புல எண்.15 —க்கு கிழபுறம், மேற்கு கிழமுகமாக புல எண்.17 இருக்கிறது. அந்த கிழபுலப் பகுதியில் அய்யர்மலைக்கு மேற்கு பகுதியில், சாலைக்கு கிழக்கு புறமாக, மேல்நிலை நீர் தேக்க தொட்டி இருக்கிறது. அப்போ, இதே 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி இருக்கிறது. இதை பற்றி யாரும் கணக்கு சொல்லவில்லை. அது மட்டுமல்ல இந்த குவாரியின் தென்புறம் புல எண்.17 —ல் ஏற்கனவே அரசு ஆழ்துறை கிணறு போட்டு வைத்திருக்கிறார்கள். அது ரோட்டில் இருந்து பார்த்தாலே தெரிந்துக் கொள்ளமுடியும். அப்போ 500 மீட்டர் தூரத்திற்க்குள்ளேயே மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி, நீர் ஏற்றும் நிலையம் இவைகள் எல்லாம் இருக்கிறது. அப்படி இருக்கும் போது இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், ஒரு குவாரி அமையும்போது, அழகாய் சொல்கிறார்கள். குவாரிக்கு உள்ளே பாதைகள் இருந்தால் அதற்கு அனுமதி தரக்கூடாது என சொல்கிறார்கள். இதே அந்த குவாரி நிறுவனம் வெளியிட்டிருக்கக்கூடிய அறிக்கை, தமிழில் இருக்கக்கூடிய கருக்கறிக்கை இது என்று காண்பித்தார். தமிழில் இருக்கக்கூடிய சுருக்கறிக்கை பக்கம் 7–ல் இருக்கக்கூடிய இந்த படத்தை திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம் B1 என காட்டியிருக்கிறார்கள். இதில் குவாரி இருக்கக்கூடிய, புல.எண்.13, 14 இரண்டுக்கும் நடுவில் தான் இந்த நடைபாதை நாங்கள் Approach ரோடாக பயன்படுத்தப்போகிறோம் என நாங்கள் சொல்லவில்லை குவாரியின் உரிமையாளர் சொல்கிறார்கள். குவாரியின் நடுப்பகுதியில் இப்படி தடம் போகிறது. அப்போ ஓர் தடம் இருந்தால் வண்டித்தடம் அல்லது கால்பாதை இருந்தா

அதற்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி விட்டுதான் குவாரிக்கு பணி செய்யவேண்டும். அதாவது 35 அடி தடம் விட வேண்டும். ஆனால் இது எதுவுமே இல்லை என்று கூறினார். இது அவர்கள் காட்டின படம். அதேபோல, புல எண்.15 இந்த டோப்போ ஸ்கெச்சில காட்டுகிறார்கள். புல எண்.12 –க்கு தென்புறமாக, புல எண்.18–ல் பார்த்தீர்களேயானால் இப்படி ஓடை வரும். ஆனால் இந்த ஓடை காட்டப்படவில்லை ் என்றார். நான் ஏற்கனவே பலமுறை கூறியிருக்கிறேன். சட்டவிரோதமாக பல குவாரிகளில் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறார்கள். அந்த ஓடை புல எண்.18 –க்கு வருகிறது என்றால், அது புல எண்.15–லும் காட்டப்பட வேண்டும். ஆனால் காட்டப்படவில்லை, இப்பொழுது என்னவென்றால் எங்களுக்கு VAO கொடுக்கக்கூடிய FMB. அதே போல VAO கொடுக்கக்கூடிய Village Map, இது எல்லாம் இருக்கிறது. ஆனால் அது எல்லாம் எங்களுக்கு தெரியாது, அப்போ, ஓடை வருவதை மறைத்து காட்டி, இந்த குவாரிக்கு வந்து அனுமதி கொடுத்திருக்கிறார்கள். இது Google Map–ல் தெரிகிறது. இந்த குவாரிக்கு வந்து கொடுத்திருக்கக்கூடிய Google Map ரிபோர்டில் காட்டின பதிவுகள் இருக்கிறது. அப்போ, பாதை இருப்பதை மறைக்கிறார்கள், ஓடை இருப்பதை மறைக்கிறார்கள், வீடு இருப்பதை மறைக்கிறார்கள், வீட்டுமனைகள் இருப்பதை மறைக்கிறார்கள். இப்படி எல்லாவற்றையும் மறைத்துவிட்டுதான் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கின்ற நிலை நீடிக்கிறது. இது மிகவும் மாவட்டத்திற்கு அவமானமான நிலை. ஏனென்றால், அதிகாரிகளே இப்படி ஆவணங்களை மறைத்து கொடுத்தால் நாங்க யாரிடம் சென்று புகார் செய்வது? என்ற கேள்வியை கேட்டார். இப்படி சட்ட விரோதமாக ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினர் அவருடைய மகனுடைய பெயரில் குவாரியை இயக்குவதற்கு இப்படி அவசர அவசரமாக கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது. இருந்தால், இந்த வாய்ப்பு எல்லாம் அதிகார பொறுப்பில் இருக்கும், சட்டமன்ற உறுப்பினராக இருப்பதனால், இப்படி செய்வதா என்ற கேள்வியை உங்கள் முன் வைக்கிறேன் என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், எங்க பெயரை எல்லாம் சொல்லித்தான் மரியாதைக்குரிய தமிழக முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் இங்கே கரூர் மாவட்டத்தில் தேர்தல் பரப்புரைக்கு வந்தபொழுது, முகிலன் போன்றோர்களெல்லாம் மணல் கொள்ளையை போராடுகிறார்கள், அதனால் அவர்கள் பொப்வழக்கிற்கு ஆளாகிறார்கள், சிறை தண்டனை அடைகிறார்கள் என்று முரசொலியில் செய்தி வெளியிடப்பட்டிருக்கிறது என்று கூறியதாக முரசொலி செய்தித்தாளை காண்பித்தார். அப்படி கூறிதான் கரூரில் ஓட்டு கேட்கின்றனர். அமைச்சர் விஜயபாஸ்கர் **சட்டவிரோ**தமாக நடத்துகிறார் கல்குவாரி नलंगा சொல்லவில்லை முதலமைச்சர் திரு.மு.க.ஸ்டாலின் கூறினார். மணல் குவாரியெல்லாம் மூடப்பட்டதால் பினாமிபேரில் பலகுவாரிகளை எடுத்து கொள்ளையடித்துக் கொண்டிருக்கிறார் என திரு. விஜயபாஸ்கர் அவர்களை கூறினார். இன்று ஆட்சிக்கு வந்தவுடன் அந்த வேலைகளை

அவரே செய்யலாமா? நியாயமா? தா்மமா? மனிதாபிமான செயலா? யோசித்துபாருங்கள். பேசியவா் இன்று அதே வேலையை செய்தால், எப்படி என்ற கருத்தைத்தான் தங்கள்முன் வைக்கின்றோம் என்று கூறினாா்.

சரியாக நாங்கள் கூறுகையில், எல்லாம் இருந்திருந்தால் மேலும் அவர் பேசியிருக்கமாட்டோம் என்றும், ஆனால் இங்கு பேச வேண்டிய தேவையும் அவசியமும் வந்து குவாரிகளைப் பொறுத்தவரை விடுகிறது என்றும் கூறினார். ஒரு குவாரி கம்பிவேலி அமைக்காவிட்டால் CTO கொடங்கும்போது கம்பிவேலி அமைக்கவேண்டும். என்கின்ற Consent to Operate மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தால் வழங்காது. மாநில சுற்றுச்சூழல் தூக்க மதிப்பீட்டு குழுமம் EC கொடுத்து விடுவார்கள். ஆனால் மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் கம்பிவேலி, எல்லைக்கோடு, பெயர்ப்பலகை, பசுமை அரண், இதெல்லாம் அமைந்துள்ளதா என்று பார்த்து இசைவாணை வழங்கவேண்டும். இப்பொழுது புதிதாக தொடங்கும் குவாரி மற்ற நான்கு குவாரியும் ரோட்டின் மேல் இருக்கின்றது. அதில் பார்க்கும்பொழுது, எந்த கல்குவாரியும் கம்பிவேலி அமைக்கவில்லை. மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவர்கள், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் சட்டமன்ற உறுப்பினராக இருந்தாலும் தங்களுடைய பதவியை பயன்படுத்தி சட்டவிரோதமாக பலகோடி ரூபாய் கற்கள் வெட்டி எடுத்ததை அழுத்தம் கொடுத்த குவாரிகளில் கூட இன்றுவரை கம்பிவேலி கிடையாது. பசுமை அரண் கிடையாது. மாவட்டத்தில் இருக்கிறோம். நம்ம ஆறுகளை <u>ஆறு</u>முகசாமி சொல்லி பலமுறை கொள்ளையடித்து மணலை முழுவதும் அள்ளிவிட்டார்கள். குழிமணலாகி ஆற்றுக்குள் குளிக்க கால் வைத்தாலே செத்துவிடுகின்றனர். 10 வருடத்தில் நம்ம கரூர் மாவட்டத்தில் 200 –க்கும் மேற்பட்டோர் பலியாகி இருக்கிறார்கள். அதிகாரிகளின் கூட்டோடு ஆறுமுகசாமி மணல் கொள்ளையால் எத்தனைபேர் கொலையாகி இருக்கிறார்கள். நம்ம மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் பலமுறை கூறி ஆற்றுக்கரை ஓரங்களில் தடுப்புகள் போடுங்கள். போடுவது என்றால் 1 மீட்டருக்கு 300 ரூபாய்தான். அதனால் போடுங்கள் என்று கூறியுள்ளோம். 40 கிலோமீட்டர் காவிரியாறு நம் கரூர் மாவட்டம் முழுவதும் செல்கிறது. தடுப்புகள் போட்டால் 1 1/4 கோடி ரூபாய் செலவாகும் எத்தனை உயிரை பாதுகாக்கலாம். போன வருடம் மட்டும் 12 பேருக்கு மேல் இறந்திருக்கிறார்கள். புதுக்கோட்டை பள்ளி மாணவி உள்பட 12 பேர் நமது அன்றாடம் இறப்பு நடக்கிறது. மாவட்டத்தில் பலியாகியுள்ளனர். கல்குவாரிகளில் கெரிவதில்லை, கல்குவாரியில் இறந்துவிட்டால் முழுவதும் மூடி மறைக்கப்பட்டு விடுகிறது. அப்படியும் தமிழ்நாடு முழுக்க போன ஆண்டு கணக்கிட்டதில் **67** பேர் இறந்ததாக RTI –ல் கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், அப்பொழுது கம்பிவேலி போடாததன் விளைவுதான், கம்பிவேலி ஏன் போடுவதில்லை ? இப்பொயுது நவமணி புளுமெட்டல் ஏற்கனவே மணி என்பவரிடம் இருந்து நவம்பர் மாதத்தில் 2022 இன்றைய சட்டமன்ற உறுப்பினர் தன்னுடைய பொறுப்பில் வாங்கியுள்ளார். இதனை, நவமணி மைன்ஸ் ஆவணங்களில் இணைத்துள்ளனர். 01.11.2022 அன்றைக்கு சட்டமன்ற உறுப்பினருடைய மகன் பெயரில் குவாரி உள்ளது. அங்கு கம்பிவேலி கிடையாது, கம்பிவேலி மட்டுமின்றி புல எண்.2 –ல் சட்ட விரோதமாக பதியப்பட்டிருக்கிறது. புல எண். 13, 14 –ல் அனுமதி முடிந்த குவாரியை கையிலெடுத்து நவமணி கிரஷரையும் சேர்த்து இரத்தினகிரீஸ்வரர் என்று சொல்லக்கூடிய வைகை புளுமெட்டல் கிரஷர் ஓட்டுகின்றனர். இன்றளவும் ஓடிக்கொண்டிருக்கிறது. மக்கள் கூறுகின்றனர். பகல், இரவு மாறி மாறி ஓட்டுகிறார்கள். அதிகாரபலம் இருப்பதாக இருந்தால் சட்டமன்ற உறுப்பினராக இருந்தால் என்ன எந்த தவறுகளை வேண்டுமாலும் செய்யலாமா ? என்று கேள்வி எழுப்பினார். இப்பொழுதுதான் பலகோடி அபராதம் போட்டுள்ளனர். ஆனால் இப்பொழுது சென்று பார்த்தாலும் 5 கோடிக்கு ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினர் பதவியில் இருந்து கொண்டு இவ்வளவு அபராகம் போடலாம். செய்ய அட்டுழியங்களைச் (црциция? கம்பிவேலி போடாமல் FLL விரோதமாக இயங்கிக்கொண்டு தென்புறம் இருக்கக்கூடிய புல எண்.303–ல் ஒரு குவாரி மட்டும் (திரு.ஜெயமணி என்பவா் குவாாி) 05.12.2023 வரை அனுமதி இருக்கிறது என்று கூறினாா்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், அதே புல எண்.30/1A, 30/1B இரத்தனகிரீஸ்வரர் குவாரி இசைவாணை முடிந்துவிட்டது. எனினும் விதிகளை மீறி சட்ட விரோதமாக நடப்பது ஏன்? குவாரி இயங்கவேண்டும் என்றால் காலை 7 மணி முதல் மாலை 5 மணி வரை இயங்கவேண்டும். ஒரு கற்களை கூட வண்டி ஏற்றக்கூடாது. வெடியானது மதியம் 1 to 2 வரை வெடிவைக்க வேண்டும். திட்ட சுருக்க அறிக்கையில் இதனை சொல்லமாட்டார்கள். CER தொகை கொடுக்கிறார்கள் என்றுதான் சொன்னார்கள். நமது கையில் சிறுகனிம விதி புத்தகம் இருக்கிறது. புத்தகத்தில் இதெல்லாம் சொல்லி இருக்கிறார்கள். 5 மணிக்கு மேல் குவாரி இயங்கினால் அது திருட்டு குவாரி. 5 மணிக்கு மேல் இருந்தால் சமூக சொத்தைக் கொள்ளையடிப்பது இதுதான். அப்போ, எல்லாக் குவாரியும் இப்படித்தான் உள்ளது. சட்டம் தெரிந்தவர்களே தப்பு செய்யும்போது மற்றவர்களுக்கு சொல்ல வேண்டுமா? என்றார்.

எனவே இதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுத்து ஆய்வு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். அதற்கு அடுத்தபடியாக தயவுசெய்து எல்லாக் குவாரிக்கும் எல்லைக் கல் நடசொல்லுங்கள். எல்லைக்கல் இல்லாமல் உள்ளது. எந்தக் குவாரிக்கும் வரைபடம் கிடையாது. கருத்துகேட்பு கூட்டம் முடிந்தவுடன் 10 கிலோமீட்டர் தாங்கள் இருவரும் பார்த்துவிட்டு கரூர் சென்றுவிடலாம், சென்று பாருங்கள் எந்த குவாரியிலாவது வரைபடம் இருக்கிறதா? என்று கேள்வி எழுப்பினார்.

ஹெல்மட் போடாமல் போனால் 1000/— அபராதம். இது எல்லாம் உயிரோடு விளையாடுகின்ற ஐயா, இவர் பேசும்போது சொன்னார் ஒவ்பொரு அப்போ, அதை செய்யுங்கள். விஷயம். அதில் 800 500 மரம், 1000 மரம் வைப்பதாக மரங்கள் குவாரியும் கொண்டுவந்துவிடுவோம் என்று கூறுகிறார்கள். இந்த வருடம் 2022–2023–ல் 2.47 கோடி மரங்களை மக்களுடைய வரிப்பணத்தில் எடுத்து தமிழக அரசு மரம் நடும் வேலையை செய்கிறார்கள். இந்த ஆண்டும் அதேபோல்தான் 2 1/2 கோடி மரங்களை நடுகின்றது. மாக கட்டுப்பாட்டு வாரியம் இதெல்லாம் வைத்துதான் உறுதி எடுத்துள்ளனர். மக்களுடைய வரிப்பணம் என்பது சாக்கடையா! குடிதண்ணீரா! ரோடோ, ஏதோ ஒன்றில் வரக்கூடிய நான் கட்டக்கூடிய வரிப்பணம். மரம் நடுவதற்காக இப்படி செலவு செய்யப்படுகிறது. நாங்கள் அதைத் தவறாக சொல்லவில்லை. ஏனென்றால் இங்கு பசுமை மண்டலத்தை உருவாக்க வேண்டும். ஆயிரம் மரம் நடுவோம் என்று சொல்கிறார்கள். 1 மரம் கூட கிடையாது 1 நண்பர் சொன்னார் அழகாக மரம் நட்டுள்ளனர் என்று, அது எந்தக் குவாரியில் என்று சொன்னால் பரவாயில்லை. நூங்கள் போட்டோ எடுத்து கொண்டு வந்து வைத்துள்ளோம். எந்த குவாரியிலும் நடவில்லை. அப்போ 1000 மரம் எங்கே ? இந்த வருடத்தில் 3 குவாரிகளுக்கு முடிகிறது. எங்கே மரம் ? தமிழக அமைச்சர் உதுபநிதி ஸ்டாலின் கூட்டிக்கொண்டு வந்து, மாமரத்துப்பட்டியில் 40,000 மரங்கள் நட்டீர்கள். வெள்ளியணைக்குப் பக்கத்தில் இன்று 400 மரம் தான் உள்ளது 30,600 மரத்தை காணவில்லை. தண்ணீர் விட்டால் தானே ஆகும். அமைச்சர் வந்து 40,000 மரம் நட்டார். இருக்கிறது என்னவோ 400 மரங்கள் தான். குவாரிகளில் தான் தண்ணீர் உள்ளது. அவர்கள் மரம் வைக்க வேண்டியது தான். அதை ஏன் அதிகாரிகளால் கேட்க முடியவில்லை என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் பல்லடம் வட்டம் ராமகிருஷ்ணா கல்குவாரியில் பசுமை அரண் அமைக்கவில்லை என்பதற்காக அவர் உரிமத்தை இரத்து செய்தார். பசுமை அரண் அமைக்கவில்லை என்பதற்காக குவாரிக்கு கொடுத்த அனுமதியை திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் ரத்து செய்தார். ஆனால் இங்கு நிறைய பேசுகிறோம். நிறைய நடக்கிறது காட்டுகிறோம். ஆனால் குவாரிகளில் ஒரு மாற்றம் இல்லையென்பது வடக்கு சிவாயத்தில் மட்டும் இல்லை. கரூர் மாவட்டத்தில் உள்ள அனைத்து 300 குவாரிகளின் கதையும் அதுதான். அரசு, மக்களுக்கா? குவாரிக்கா? இந்த அரசு யாருக்கு? அப்படி என்கிற கேள்வியை முன் வைக்கின்றேன் என்றார். தயவுசெய்து உத்தரவு போடுங்கள் சார் என்றார்.

மரங்கள் வைத்தால்தான் குறிப்பிட்ட உயரம் வளர்ந்த பிறகு தான் குவாரிகள் இயங்கவேண்டும் என்ற கோரிக்கையை முன்வைத்தார். இன்று கரூர் மாவட்டத்தில் 3.2 ரிக்டர் நில அதிர்வு வந்துவிட்டது. கரூர் மாவட்டம் தான் தமிழ்நாட்டிலேயே மிக அதீத வெப்பமான மாவட்டயாக இருக்கிறது. 110 டிகிரி பாரன்ஹீட் இன்று கரூர் மாவட்டம் டி.வியில் கூறுகிறார்கள். கரூர் பரமத்தி, ஈரோடு, வேலூர் மாவட்டம், சென்னை மீனம்பாக்கம் பகுதிகளில் வெப்பம் அதிகம் என்று அப்போ இவ்வளவு வெப்ப பகுதியில் சிக்கியுள்ளது. போன வாரத்தில் முதலமைச்சர் காலநிலை மாற்றம் அமைச்சகம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகம் வனத்துறை அமைச்சகம் மூலம் காலநிலை மாற்றம் தொடர்பான அறிக்கை கொடுத்திருப்பதாக கூறினார். அது என்வென்றால், வெப்பம் அதிகரித்துக் கொண்டே போயிட்டு இருக்கின்றது. இப்படி வெப்பம் தொடர்ந்து அதிகரித்துக் கொண்டே போனால் 2050 –ல் சென்னை நகரத்தினுடைய 25 விழுக்காடு பகுதி கடலோடு மூழ்கிவிடும் என்று கூறியதாக தெரிவித்தார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், பசுமை மண்டலத்தை உயர்த்தினால் தான் சென்னையும், தமிழ்நாடும் தப்பிக்கும். அப்போ அதை சரிசெய்கின்ற பொறுப்பு யாருக்கு? என்ற கேள்வி அந்த கடமையும் உங்களுடையது. எழுப்பினார். அதை அமுல்படுத்தவேண்டிய கடமை உங்களுடையது. நீங்கள் அதை செய்யுங்கள். அதைத் தவிர வேறு எதையும் கேட்கவில்லை என்றார். சட்டப்படி இல்லாதவற்றை நடவடிக்கை எடுங்கள் இதைத்தான் கேட்கிறோம். கம்பிவேலி அமைக்கவில்லை. பெயர்பலகை வைக்கவில்லை. எல்லைக்கல் நடவில்லை. பசுமை அரண் அமைக்கவில்லை, எதுவும் பண்ணவில்லை. அதுமட்டும் இல்லை ஐயா அவர்களே, புல.எண் **2** புல.எண்**.13,14** மற்றும் புல.எண்**.30**/1A, 30/1B–ல் அமை<u>ந்த</u>ுள்ள கல்குவாரிகளிலும் இரவு நேரங்களில் தண்ணீர் திருடப்படுகிறது. கொள்ளையடிக்கப்படுகிறது. கேட்கிறார்கள்! அவரவர் குவாரிகள், அவரவர் பட்டா நிலம், அதிலிருந்து தண்ணீர் எடுக்கால் கொள்ளையா என்று கேட்கிறார்கள் என்றார். ஐயாவிற்கு தெரியாதது எதுவும்மில்லை என்றார். குவாரி என்பது மேற்பரப்பு இடம் மட்டும்தான் உரிமையாளருக்கு சொந்தம். மண்ணிற்கு கீழே உள்து எல்லாம் அரசிற்கு சொந்தம். அதனால் தான் குவாரியின் ஒப்பந்தக்காரர் என்று குறிப்பிடுகிறார்கள். குவாரி குத்தகைக்கு தான் கொடுக்கப்படுகிறது. யாருமே குவாரிக்கு சொந்தக்காரர்கள் அல்ல. குவாரியின் குத்தகைதாரர்தான் குவாரியின் உரிமையாளர் என்று சொல்வது தவறு என்று கூறினார். மேலும் அவர் கூறுகையில், குவாரி குத்தகைதாரர்தான் அந்தக் குத்தகைக்காரர்களின் சர்குலரில் தெளிவாக சொல்லுகிறது. என்னவென்றால் குவாரி அனுமதி முடிந்தால் குவாரியை சுற்றி கம்பிவேலி அமைத்து அடைத்துவிடவேண்டும். அப்போ தண்ணீர் எடுக்க வேண்டும் என்றால் நம்ம கலெக்டர், மாவட்ட நிர்வாகத்திடம் அனுமதி கொடுக்க முடியுமா? என்றால் முடியாது என்றார். தலைமை செயலகம் போய்தான் கண்ணீர் எடுக்க அனுமதி வாங்க முடியும், ஆனால் அப்படி வாங்காமல் இன்று தினசரியும் பலகோடி லிட்டர் தண்ணீர் பழனியாண்டி அவர்களுடைய புல எண். 2 –ல், பழனியாண்டி மகன்

அவர்களுடைய வடக்கு புலத்தில் இருக்கக்கூடிய B 14 –ல் இங்கே இருக்கக்கூடிய 30/1A,30/1B குவாரியில் இருந்து கிரஷர் எம்–சேண்டுக்கு தண்ணீர் எடுத்துக் கொண்டு செல்கிறார்கள். உடனே நிறுத்த சொல்லி உத்தரவிடச் சொல்லுங்கள் சார். போனவாரமும் சொன்னேன். ஏனென்றால் மழைதண்ணீர் இல்லாமல் தான் விவசாயம் அழிந்தது. இவர் சொன்னாரு, அந்தப் பகுதி எல்லாம் விவசாயத்திற்கு உகந்த பகுதி அல்ல என்று சென்று பாருங்கள் குவாரிக்கு வடபுறத்து எல்லை கல் போட்டுள்ளார்கள். புல எண்.2 விவசாயத்திற்கு பயன்படுத்தக் கூடிய பகுதி புல எண்.3 பகுதி விவசாய நிலம் என்று கொடுத்திருக்கிறார். அற்புதமான விவசாயம் செய்யக்கூடிய நிலம் என்று சொல்லி கொடுத்திருக்கிறார். இந்தப்புல எண் வடபுறத்தில் கரும்பு சாகுபடி செய்துள்ளார். தென்புறம் மக்காச்சோளம் போட்டுள்ளார். இந்த கோடைகாலத்திலும் (திட்டவடிவமைப்பாளர் கூறியுள்ளார்). 31 கிணறுகள் இந்த குவாரியை சுற்றி உள்ளது என்று. புல.எண் 15 அனுமதி கேட்டுள்ள குவாரியின் ஆழம் 38 மீட்டர் என்றால் கிட்டத்தட்ட 110 அடி ஆழம் வெட்டப்பட உள்ளதாக சொல்கிறார்கள். அப்படி வெட்டும்பொழுது சுற்றியுள்ள 31 கிணறுகளின் நிலைமை என்னாவது? என வினவினார். ஏற்கனவே குவாரி வெட்டப்பட்டதால் பாசனம் என்னவாயிற்று என்பதற்கான அறிக்கை கிணறுகளின் இன்று பார்த்தவுடன் திட்ட அறிக்கையில் 31 கிணறுகள் இருக்கிறது என்று போட்டுவிட்டார்கள். 31 கிணறுகளுடைய நீர் நிலை என்னவாக இருக்கும் எந்தவிதமான அறிக்கையும் இதில் கிடையாது நமக்கு தெரியும் தண்ணீர் மேட்டில இருந்து பள்ளத்துக்குப் போகும். இப்படி குவாரி வெட்டுனா இந்த மேட்டுல இருக்குற தண்ணீபூராவும் பள்ளத்துக்கு போய்விடும். அப்ப குடிக்கிறதுக்கு கண்ணீக்கு எங்கு போவது விவசாயத்திற்கு எங்கு போவது என்றார்.

மேலும் இவர் ஒரு பச்சை துண்டு போட்டு இருக்கிறார். விவசாயத்தில் தான் இருக்கிறார். வேளாளண் தொடர்பான கூட்டங்களில் அவரும் எங்களுடன் வந்து கலந்து கொண்டுள்ளார். அப்போ விவசாயத்தை அழித்து கல்குவாரியா? கல்லும் எடுக்க வேண்டாம் என்கிறீர்கள். மணலும் எடுக்க வேண்டாம் என்கிறீர்கள். மணலுக்கு என்ன செய்வது என்று நீங்கள் எங்களை கேட்கலாம். நாங்களெல்லாம் வீடு கட்ட வேண்டாமா? எங்களுக்கு எளிய வழியில் மணல் கிடைக்குமா ? நான் சொல்லவில்லை தமிழக முதல்வர் 2017 –ல் காவிரி ஆறு பாதுகாப்பு இயக்கம் ஒரு கோரிக்கை வைத்தது. அந்த கோரிக்கை என்னவென்றால் மணல்குவாரிகளை மூடினால் வெளிநாட்டில் இருந்து இயற்கை ஆற்றுமணலை இறக்குமதி செய்யலாம். தமிழகத்தில் அணைகளும் கட்டப்பட்டதில் இருந்து தூர்வாரவில்லை. அத்தனை இருக்கக்கூடிய தூர்வாரினால் தமிழகத்திற்கு தேவைப்படும் மணலை அதிகமாக மணல் கிடைக்கும் என்று கூறினோம். அதை தமிழக முதல்வா் அவா்கள் முகனூல் பதிவாக ஆங்கிலத்திலும், தமிழிலும் போட்டுள்ளார். ஏற்கனவே 2017 —ல் மணல் குவாரி எல்லாம் நிறுத்தப்பட்ட போது தமிழக அரசு 5,00,000 மெட்ரிக் டன் வெளிநாட்டில் இருந்து இயற்கை ஆற்றுமண் இறக்குமதி செய்யுங்கள் என்று அரசாணை போட்டது. இப்பொழுது திராவிட முன்னேற்ற கழகம் ஆட்சிக்கு வந்த பிறகும் 2022–ல் 6 –ம் மாதம் வரை அந்த அரசாணை இருந்தது. இன்னுமொரு கோரிக்கை வெளிநாடுகலிருந்து மாதம் 15,00,000 மெட்ரிக் டன் இயற்கை ஆற்று மணல் இறக்குமதி பண்ணுங்கள். சுனாமி, நிலநடுக்கம் வரக்கூடிய பகுதியில் ஆற்றில் உள்ள மணல்களை அப்புறப்படுத்த வேண்டும். அங்கு மரங்களை வைத்துதான் வீடுகட்டுகிறார்கள்.

மேலும், காமராஜா் துறைமுகம், சென்னை என்னூா் துறைமுகம் மற்றும் தூத்துக்குடி துறைமுகத்தில் தினமும் 1000 ரூபாய்க்கு இறக்குமதி செய்து கொடுப்பதற்கு நூற்றுக்கனக்கான நிறுவனங்கள் தயாராக இருக்கிறது. இதையே தான் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் இயக்கம் மட்டுமில்லை, காவிரி ஆறு பாதுகாப்பு இயக்கம் மட்டுமில்லை, சட்டவிரோத கல்குவாரி, தமிழக பொதுப்பணித் துறையில் ஓய்வு பெற்ற சூப்பிரடண்ட், தலைமைப் பொறியாளராக, சீப் இன்ஜினியராக இருந்த அசோக் என்பவர்தான் இந்தக் கோரிக்கையை முன்வைத்துள்ளார். பிரச்சனை என்னது வெளிநாட்டில் இருந்து இந்த எம் சேண்ட் வாங்குனா டன் 4000 ரூபாய். All India டிரான்ஸ்போர்ட் சார்ஜ்தான் இந்த அளவுகூட வராது. இன்னைக்கு எம்சேண்ட் வாங்குவது கடினமாக இருக்கிறது என்று சான்று கொடுக்க ஒருத்தர் இருக்காங்களா? தமிழ்நாட்டில் நாங்களும் 2 வருடமாக கரடியாக கத்துகிறோம். ஊருக்குள் கொரோனா வந்ததும் லேப் வைத்தீர்கள், இரத்தம் மாதிரி பார்க்க லேப் வைத்தீர்கள். வீடு கட்டுகிறோம் நடுத்தர குடும்பத்தினரை வசிப்பவர்கள் 1 கோடி ரூபாய் வீடு கட்டுகிறோம். இந்த வீடு கட்டக் கூடிய மணல் தரமானதா, நாங்கள் 40000 ரூபாய் கொடுத்து வாங்குவதாக கூறினார். ஆயிரம் ரூபாய் டெஸ்ட்க்கு கொடுத்து வாங்க சொன்னா அப்படி ஒரு லேப் கொண்டுவாருங்கள் என்று சொன்னால் செய்ய மாட்டீங்கிறார்கள்? சென்னையில் கட்டப்பட்ட கட்டிடம் கட்டுவதற்கு முன்னாடியே கையால் தொட்டால் உதிர்ந்துவிடும். இன்னைக்கு அதனை இழுத்து மூடி நான் கேட்பது 50 சதவீதம் எம்–சேண்டில் கழிவு மணலை கலக்கிறார்கள். உள்ளார்கள். எம்சேண்ட் உரிமையாளர்களிடமிருந்து எங்களுக்கு ரெக்கார்டு ஆகியிருக்கிறது. 30 சதவீதம், 50 சதவீதம் கழிவுமணல் இன்னைக்கு சிமெண்ட்டாலே கட்டப்படக்கூடிய கட்டடம் கிட்டத்தட்ட 80 ஆண்டுகளுக்கு வாழ்க்கை தரும் என்று கூறினார்.

மேலும், இன்றைக்கு வருடத்தில் கரூர் பேருந்து நிலையம் இடித்துக் கொண்டு உள்ளார்கள். ஆனால் எம்–சேண்டை வைத்துக் கட்டப்படுகின்ற கட்டிடம் எல்லாம் 20 வருடம் கூட தாங்காது அதுதான் நிலை அதில் கலப்படம், கமிஷன், மக்கள் கட்டக்கூடிய வீடுகளும் இந்த நிலையில் தான் இருக்கும். வரும் முன்னால் காப்போம் என்கிறோம். என்னன்னா சாக்குபோக்கு சொல்கிறோம். அதை சரிசெய்ய வேண்டிய பொறுப்பு கடமை அரசுக்கு இருக்கிறது. எனவே நீங்கள் தயவு செய்து எம்–சேண்டும் வேண்டாம், ஆற்றுமணலும் வேண்டாம். 1 வருடமாக ஆற்றில் மணல் அள்ளவில்லை காவிரி ஆற்றில் மிகஅதிகமான மருத்துவக் கழிவுகள் கலந்து இருக்கிறது என்று IIT, சென்னை ஆய்வுசெய்து அறிக்கை கொடுத்துள்ளார்கள். அய்யா இந்தக் கழிவை எங்களுக்கு திறந்துவிடாதீர்கள் என்று சொல்லி தலைமைச் செயலாளர் அவர்களிடம் மனு கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார். காநாடகத்திற்கு, காநாடகத்திலிருந்து வருவது தண்ணீர் என்று நினைக்கிறோம். ஆனால் கா்நாடகத்தில் இருந்து வருவது பெங்களூா் மொத்தக் கழிவுநீா் கான். மெட்ராஸ் பகுதி கழிவுநீரால் மாசடைந்த பகுதி என்று நினைத்து கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் பெங்களூர் கழிவுநீர் மேட்டூரிலிருந்து ஜேடர்பாளையம் வரைக்கும் ஒரு கைப்பிடி மணல் கிடையாது முழுக்க பாறைதான் அந்த நீர் எந்த சுத்திகரிப்பும் இல்லாமல்தான் வருகிறது. காவிரி ஆற்றில் மணல் சுத்திகரிப்பு, நொய்யல், பவானி ஆறு, அமராவதி ஆறு எல்லாமே நாசமாக ஆற்றில் தண்ணீர் வேண்டுமானால் வரும் மணல் வராது. இப்படியாக போய்விட்டது. அபாயகரமாக இருக்கிறது. நாம் எதிர்காலத்துக்கு சொத்து சேர்த்துக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் இன்னைக்கு ஈரோடு மாவட்டத்தில் குடும்பத்தில் ஒருவருக்கு கேன்சர், குடும்பத்தில் ஒருவருக்கு மலட்டுத்தன்மை. கரூர் மாவட்டம் மாறிபோய்விட்டது. இந்த தண்ணீர் தொடர்ந்து பயன்படுத்தினால் உங்களுக்கும் கேன்சர், தைராய்டு, தோல்நோய், மற்றும் சிறுநீரக பாதிப்பு, மலட்டுத்தன்மை ஏற்படும் என்று IIT அறிக்கை வெளியிட்டுள்ளது. இதற்கு யார் பொறுப்பு? அரசாங்கம் தான், அதிகாரிகள் தான் பொறுப்பு. மாற்று வழி சொல்கிறோம், அதைச்செய்யுங்கள், தேர்தல் நேரத்தில் மட்டும் செயல்படக்கூடாது. ஒரு பொறுப்புள்ள அரசியல்வாதி எப்பொழுதும் மக்களுக்காக உழைக்கவேண்டும்.

மேலும் அவர் கூறுகையில், இன்றைக்கு நடைபெறுகின்ற போராட்டங்களில் கூடங்குளம் அணுஉலை, ஸ்டெர்லைட், ஹைட்ரோ கார்பன், மணல் கொள்ளையாக இருக்கலாம். நாங்கள் எல்லாத்துக்கும் தீர்வு சொல்கிறோம். தயவு செய்து கடந்த ஆட்சியின் கீழே மக்கள் கொண்ட அவநம்பிக்கை அதிகாரத்தை மாற்றி நீங்கள் உண்மையாக இருக்க வேண்டும். நேர்மையாக இருக்க வேண்டும். தெர்மையாக இருக்க வேண்டும். செயற்கை ஆற்றுமணலை இறக்குமதி செய்ய வேண்டும் என்ற கோரிக்கையும் இங்கு பதிவு செய்கிறோம் என்று கூறினார்.

மேலும், அதற்கு அடுத்தபடியாக, நண்பர் ஒருவர் 5,00,000 ரூபாய் எங்க ஊர் கோவில் கட்டுவதற்கு பணம் கொடுத்தார்கள் என்று கூறினார். கிராமப்புற ஊராட்சி ஒன்றிய சாலைகளில் 20 டன்னுக்கு மேல் லாரி போகக்கூடாது. இப்படி நான் சொல்லவில்லை RDO அலுவலகம் சென்றால் முன்னாடியே பலகை வைக்கப்பட்டிருக்கும். அதேபோல தேசிய நெடுஞ்சாலைகள், மாநில நெடுஞ்சாலைகள், மாவட்ட நெடுஞ்சாலைகள் இதர மாவட்ட சாலைகள் 6 டயர் வாகனம், 16 டன், 10 டயர் லாரி சென்றால் 26 டன், 18 டயர் லாரி சென்றால் 36 டன் மற்றும் 48 டன்தான்

ஏற்றி செல்ல வேண்டும். ஆனால் கிராமப்புறசாலைகளில் 10 வீல் டிப்பர் 50 டன், 60 டன் ஏற்றிக்கொண்டு செல்கிறார்கள். 1 சாலைப் பாதிப்பு அடைந்தால் 1 கோடி ரூபாய் அரசு செலவு செய்கிறது. நீங்கள் 5 லட்சரூபாய் கொடுப்பதை பெரியதாக சொல்கிறார்கள். இந்தக் குவாரி இயங்குவதற்காக எவ்வளவு நன்கொடை அளிப்பார்கள்? என கேள்வி எழுப்பினார். குடிதண்ணீர், சுகாதாரம், மருந்துகளை மக்களின் வரிப்பணம் மூலம் குவாரிகளுக்கு பல ஆயிரம் கோடி ரூபாய் செலவில் சாலை அமைக்கப்படுகிறது. 9000 கல்குவாரி இருக்கிறது என்று சொன்னால் 1-க்கு ஆண்டு இந்தக் கல்குவாரிகளுக்காக செலவு செய்யப்படும் சாலைகளுக்கான தொகை மட்டும் 15 ஆயிரம் கோடி ரூபாய் அப்ப என்ன நியாயம் இருக்கிறது? என்ன அறம் இருக்கிறது ? என்ற கேள்வியை முன் வைத்தார்.

மேலும், ஏழைங்க வரிப்பணத்தை எடுத்து கல்குவாரிக்காக பெரிதாக கொடுத்தா நான் சாப்பிடுகிறேன், தீபெட்டி 1 வாங்கினாலும் கூட GST 18 பைசா கட்டுகிறோம். 35 சதவீதம் வரி கட்டுறேன். நான் சாப்பிடுகிற சாப்பாடு ஓட்டல்களில், 2 சதவீதம் GST கட்டுகிறோம். இவ்வளவு பெரிய விசயமாகக் கூறி காட்டக்கூடிய நிலை இருக்கிறது. மக்களுடைய காசு எப்படி போயிக்கொண்டிருக்கிறது. என்காசு, உன்காசு இல்ல மொத்தமாக இங்க இருக்கக் கூடிய DRO காக, DEE ØПВ, எல்லாத்துடைய காகம் குனிக் உரிமையாளர்களுக்கு குவாரி போய்கொண்டிருக்கிறது. அப்படியென்றால் இவர்கள் மக்களுக்கு செய்வதில் எந்தக் கல்குவாரி மதியம் 1 மணி முதல் 2 மணி வரை வெடி வைக்கிறார்கள், சத்தமே இல்லாமல் , கொள்ளுப்பட்டாசு வெடிக்கரமாதிரி வானவெடி, அதுவும் ஒரு வெடி வெடித்தால் இன்னொரு வெடி 28 செகண்ட் யாராச்சும் வீட்டுல இப்படி கேட்டிருக்கிறீர்களா ? வெடிச்சா குழந்தைகலெல்லாம் அலண்டு விடுவார்கள். எத்தனை ஆடு, மாடுகளுக்கு இந்தப் பிரச்சனை வருகிறது. அதுதானே உண்மை. எத்தனை குவாரிகளில் விபத்து நடந்து மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச் செல்கிறோம். அப்போ சட்டம் என்பது வெறும் காகிதமா ? அந்தக் குவாரிகளில் இன்று மதியம் 2 மணிக்கு சென்று பாருங்கள். 1 to 2 வெடி வைக்கிறார்கள் அதுவும் நாணல் வெடி கிடையாது என்று கூறினார். சட்டத்தை மதித்து என்ன பண்ணுவது ? சாதாரண ஒரு விவசாயி தவறு செய்தால் தூக்கில் போடுவேன் என்கிறார்கள். இத்தனை குற்றங்கள் செய்தவர்கள் மேல் என்ன நடவடிக்கை ? என்று கேள்வியை வினவினார். சட்ட விரோக வெடிமருந்து பயன்படுத்திவிட்டு நூணல் வெடி வாங்குகிறோம் சொல்லவேண்டியது. ஆனால் வாங்குகிற வெடி சட்டவிரோத வெடிமருந்து. அப்போ எந்த வெடிமருந்து ஆய்வுக்கு உட்படுத்தவேண்டும். அதுதானே சரி. இதே வெடிமருந்து குவாரியைத் தாண்டி வேறுபக்கம் சென்றால் என்ன நிலைமையாகும் ? என்ற கேள்வியை எழுப்பினார். எனவே இதுபோன்றவைகளை எல்லாம் கணக்கில் எடுத்து கொள்வேண்டும் நீங்கள்

அடுத்ததாக, அய்யா்மலையில் ரோப்காா் அமைகின்ற திட்டம் பல ஆண்டுகளாகவே இருக்கிறது. நூங்கள் விசாரித்த வகையில் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் அப்ஜெக்ஸன், அங்கு வந்த பல அரசு அதிகாரிகளுக்கு அழுத்தம் கொடுப்பதால் இந்த ரோப் கார் அமைக்கும் திட்டம் இல்லை என்று கூறினார். ஆனால் ரோப் கார் அமைந்தால் அங்கு எம்–சேன்ட் புகை, கிரஷர் புகை இங்குவரும் என்றும், ரோப்காருக்கும் பாதிப்பு வரும் அவர்களுடைய அழுத்தத்தால் திட்டம் வராமல் இருப்பதற்கான காரணம் இது தான் என்று கூறினார். ஜய்யர்மலையில் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள், குறிப்பாக ஸ்ரீரங்கம் சட்டமன்ற உறுப்பினரும் அவரது குடும்பத்தைச் சார்ந்தவர்களும் நேரடிடையாக நான் பகிரங்கமாக குற்றம் சொல்கிறேன் என்று தனது குற்றச்சாட்டை முன் வைத்தார். அப்போ அரசு இதன்மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும். வேண்டும் ரோப்கார் திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்த அய்யர்மலையில் கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்றார். அதேபோல திட்ட அறிவிப்பாளர் ஒன்று கூறியுள்ளார் எனவும், இந்தக் குவாரியைச் சுற்றி 10 கிலோமீட்டர் தூரத்திற்கு மலையே இல்லை என்று கூறியுள்ளார். குவாரியை ஒட்டி 400 மீட்டர் தொலைவில் அய்பர்மலை உள்ளது எனவும், அப்பர்மலை மலையே இல்லையா எனவும் கேள்வி எழுப்பினார். நீங்கள் மலை என்று சொல்வதற்கு என்ன அடையாளம் அடிக்கடி கூறியுள்ளீர்கள். 10 வைத்துள்ளீர்கள் என்று தெரியவில்லை என வினவினார். கிலோமீட்டர் சுற்றளவிற்கு மலையே இல்லை என்றும், அப்போ இருக்கக்கூடிய மலையை இல்லை என்று சொல்வதில் 2 விஷயங்கள் இருக்கலாம் என்றார். அந்தமலை இருக்கலாம்! இல்லாமலும் இருக்கலாம்! என்று சொல்வதாகவும் கூறினார். மலை ஆவணங்களில் இருந்தால்தான் கேட்போம் என்றார். அதுக்கு நான்கு வெடிவைத்து எடுத்துச் சென்றாலும் சென்றுவிடுவார்கள் என்றார். அதற்காக தெரியும் ஒரு மலை கண்முன்னால் இருக்கும்போது 10 கிலோமீட்டர் சுற்றி மலையில்லை என்று சொல்லுகிறார்கள் என்றால் இது என்ன நோக்கம்? என்ற கேள்வியை ஏனென்றால், சரியாக இருந்தால் பாராட்டுவோம். தவறாக இருந்தால் முன்வைத்தார். சுட்டிக்காட்டும் இடத்தில் இருக்கிறோம். அதற்கான பொறுப்பும், கடமையும் உள்ளது என்றார். 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் தொல்லியல் சின்னம் இல்லை என்று கூறினார்கள். ஆனால் இப்போது காண்பித்த பவர்பாயிண்ட் பிரஷன்டேஷனில் சமணசிற்பம் 3.7 கிலோ மீட்டரில் தூரத்தில் இருக்கிறது என்று சொல்லியிருக்கிறார்கள். குண்டாறு அங்கு ஓடுவதாக கூறியுள்ளனர். இன்றைக்கு புதுக்கோட்டை மாவட்டம் குடுமியாண் மலையில் அங்கு சமணப்படுகை இருக்கிறது என்றும், குகை குடவரைக்கோவில் இருக்கிறது என்றும் கூறினார். அதனாலேயே அங்கு சுற்றியுள்ள 3, 4 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் கல்குவாரி அமைப்பதில்லை. ஏனென்றால் தொல்லியல் துறை அங்கு சென்று பார்த்து அனுமதி மறுத்துள்ளனர். எனவே இந்த ஒரு காரணத்தை வைத்து அரசைப் பொறுத்தவரையில் 300 ιß தான் சொல்லுகிறார்கள், தொல்லியல் சின்னம்

சமணப்படுகை இதுபோன்ற படுகைகள், குடவரைகோயில் இருக்கின்ற இடங்களில் குறைந்தபட்சம் 5 கிலோமீட்டர் வரை அனுமதி கொடுக்க கூடாது என்பதை ஆலோசித்து பரிந்துரை செய்ய வேண்டும் என்பதை கேட்டுக் கொள்கிறோம் என்று கூறினார். எத்தனைகோடி கொடுத்தாலும் உருவாக்க முடியாதது. எனவே இங்கே சமணப்படுகை இருப்பதனால், இந்த குவாரியை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்ற கோரிக்கையை முன்வைக்கின்றோம். இங்கு நாம் சொன்னால் எண்ணற்ற பிரச்சனைகளை நாம் சொல்ல முடியும். ஆனாலும் கூட இங்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள் 200 மீட்டரில் உள்ளது. அதேமாதிரி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் புல.எண்.6 மற்றும் 29,241 அதேபோல 300மீ, 500மீ சுற்றளவுக்குள் மேல்நிலை நீர்தேக்கத்தொட்டி புல எண்.6 கிழக்குபுறம் புலஎண்.17ல் வந்து நீர் எடுக்கின்ற நிலையம் உள்ளது. அதேபோல குவாரி வழியாக நீரோடையை காட்டாமல் மறைத்திருக்கிறார்கள். எனவே, 50 மீட்டர் (125 அடி) தொலைவில் ஓடை இருந்தால், குவாரி அமைக்கக்கூடாது. இப்படியாக விதிமுறைகள் உள்ளது. இதைத்தான் விவாதத்தில் எடுத்துப்பார்கள் என்றார். 1000 பேர் குவாரி வேணும் என்று கூறினாலும் அரசு எடுத்துக்கொள்வது கனிம விதியின் அடிப்படையில்தான். எந்தவிதத் தகுதியும் இல்லை என்பது மட்டுமில்லை. சட்ட விரோதமானது இது அமைந்தால் சமூகத்தில் மிகப்பெரிய பாதிப்பு ஏற்படும். இங்கே இருக்கக்கூடிய தொல்லியல் சின்னங்களெல்லாம் பாதிக்கப்படும் என்று கூறி இன்னொரு செய்தியை தாழ்மையாக முன்வைக்கிறேன். 16.11.2020 தமிழக முதலமைச்சர் ஒரு பத்திரிக்கை செய்தியில் சொல்கிறார். அரசு சம்பளம் வாங்குபவர் அப்படி அரசு சம்பளம் வாங்குகின்றவர் அவருடைய குடும்பத்தைச் சார்ந்தவர்கள் எக்காரணம் கொண்டும் அரசு ஒப்பந்தங்களோ, அரசு குவாரிகளோ, நடத்தக்கூடாது என்று நான் சொல்லவில்லை. M.L.A அவர்கள் மகனுடைய பெயரில் குவாரி பணி செய்கிறார். இன்றைய தமிழக முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் 16.11.2020–ல் வீரபாண்டி தொகுதி M.L.A சக்கரபாணி மகனுக்கு கல்குவாரி ஒதுக்கீடு செய்ததாக கனிமவளத்துறை அமைச்சர் சி.சண்முகம் ராஜினாமா செய்ய வேண்டும் என்று தமிழக முதல்வர் தெரிவித்திருக்கிறார். முழுக்க முழுக்க அவர் தப்பா தெரியாமல் செய்தது அல்ல. அதேபோல ஸ்ரீரங்கம் சட்ட மன்ற உறுப்பினர் மரியாதைக்குரிய பழனியாண்டி அவருடைய மகன் என்பவருக்கு குவாரி உரிமை கொடுப்பது சட்டவிரோதமானது, விமலாதித்தன் விரோதமானது, அரசியலமைப்புச் சட்டத்திற்கு எதிரானது, வீரபாண்டி அண்ணா திராவிட முன்னேற்ற கழக சட்ட மன்ற உறுப்பினர் சக்ரபாணிக்கு ஒரு நீதி ஸ்ரீரங்கம் சட்ட மன்ற உறுப்பினா் மரியாதைக்குரிய பழனியாண்டிக்கு ஒரு நீதி, என்று கிடையாது. சட்டம் அனைவருக்கும் ஒன்றுதான். எனவே இந்த அடிப்படையில் இந்தக் குவாரிக்கு எந்த வகையிலும் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது தயவு செய்து தமிழக முதல்வர் அவர்கள் சட்டவிரோதமான இந்தக்

குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டாம் தமிழக அமைச்சர் துரைமுருகன் மீது ராஜினாமா செப்யச் சொல்லி முதல்வர் என்ற அடிப்படையில் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். வாய்ப்புக்கு நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

மேலும் வேறு யாரேனும் பேச விரும்புகிறீர்களா? அல்லது எழுத்துப்பூர்வமாக மனு கொடுக்க விரும்புகிறீர்களா? என்று மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பார்வையாளர்களிடம் வினவினார். எவரும் பதிலளிக்கவில்லை. கூட்டம் இனிதே முடிவடைந்தது.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

இறுதியாக தனது நன்றி உரையில் இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் உள்ளிட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கும், காவல்துறையினருக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாகவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாகவும் தனது நன்றியை தெரிவித்தார். அத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.

மாவட்ட கூறுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர்.

Contract Con

the animal edges 52 per Turana a official state of an area equations.